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Vecumnieku tautas namā 
19. janvārī notika novada 
«Sporta laureātu 2017» 
godināšana.

Tautas nama zālē bija pul-
cējušies azartiskākie, stiprākie, 
ātrākie un izveicīgākie ļaudis, 
kuri ar sportiskajiem sasniegu-
miem popularizē mūsu novadu 
un cilvēkus Latvijā un pasau-
lē. Vecumnieku novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Kovals aicināja sportistus no-
spraust latiņu augstāk, jo šis ir 
valsts simtgades gads. 

Balvas par sasniegumiem 
un ieguldījumu sporta dzīvē 
pasniegtas deviņās nomināci-
jās. Gada labākais sportists ve-
cumā līdz 14 gadiem – Dome-
niks Spurķis, kurš četrus ga-
dus nodarbojas ar karatē. 
2017. gadā ir izcīnījis vairākas 
godalgotas vietas. Šajā grupā 

Apbalvo aktīvākos sportistus
 � Simtgadei par godu latiņu aicina celt augstāk

balva pasniegta arī Līgai Eli-
zabetei Juškēvičai, kas Latvi-
jas jaunatnes meistarsacīkstēs 
C grupā galda tenisā izcīnījusi 
1. vietu meiteņu vienspēlēs,  
1. vietu meiteņu dubultspēlē 
un 2. vietu jauktā dubultspēlē. 
2017. gadā meitene startējusi 
arī svaru bumbas celšanā. 
Sportistes galda tenisa treneris 
ir Ainars Eņģelis. Trešais ap-
balvotais vecumā līdz 14 ga-
diem ir Rauls Sakne – kopš 
2013. gada profesionālas ho-
keja skolas audzēknis, pieda-
lās Latvijas čempionātā, turnī-
ros ārzemēs. 2017./2018. gada 
sezonā Rauls spēlē U-12 čem-
pionātā komandā «Pārdauga-
va 07», ir arī florbola koman-
das «Ķekavas Bulldogs spēlē-
tājs». Raula fiziskās sagatavo-
tības treneris ir Agris Sakne.

Gada labākā sportiste jau-
niešiem vecumā no 15 līdz 21 

gadiem – Samanta Homiča. 
Murjāņu sporta ģimnāzijas au-
dzēkne 2017.gadā ir izcīnījusi 
vairākas godalgas vieglatlēti-
kā. Balvu jauniešu grupā sa-
ņēma arī Rihards Slišāns – no-
pelniem bagāts šautriņu me-
tējs. 

Trešā jauniešu laureāte – 
vieglatlēte Madara Lungevi-
ča, kura saņēma arī titulu «Ve-
cumnieku novada sporta lau-
reāte 2017». Madara 2017.ga-
dā ir izcīnījusi plašu godalgu 
klāstu – 2.vietu 400m barjer-
skrējienā Jaunatnes olimpi-
ādē, Latvijas U18 čempionātā 
2.vietu 100m un 400m barjer-
skrējienā, Baltijas U18čem-
pionātā 4.vietu 400m barjer-
skrējienā u.c.

«Ja vajag, es izdarīšu!» sa-
ka sportiste, un dara maksimā-
li, nežēlojot spēkus. 

Izmaiņas 
autobusu 
kustībā

Četros mēnešos novērtē-
jot maršruta Nr. 7200 Rīga–
Valle–Kurmene eksperimen-
tālo reisu rezultātus, Sabied-
riskā transporta padome lēma, 
ka autobuss, kas piektdienās 
no Rīgas autoostas izbrauc 
pulksten 12.45, arī turpmāk 
pasažierus vedīs līdz Skaist-
kalnei. 

Savukārt no 2018. gada   
1. februāra autobuss, kas 
pirmdienās, trešdienās un sest-
dienās pulksten 12.45 izbrauc 
no Rīgas, kursēs līdz Kurme-
nei, informē valsts SIA «Au-
totransporta direkcija» sabied-
risko attiecību vadītāja Zane 
Plone.

Kurmeniete Ilze Siliņa pauž 
sajūsmu, ka piektdienās ar au-
tobusu var nokļūt līdz Skaist-
kalnei. Ilze stāsta, ka regulā- 
ri lieto medikamentus, tāpēc 
bieži apmeklē aptieku. «Stun-
das laikā var paspēt ļoti daudz. 
Skaistkalnē ir plašāka izvēle 
veikalos. Daudzi izmanto šo 
reisu, jo ar autobusu braukt    
ir izdevīgāk,» kurmeniešu ie-
spaidus apraksta ciematnie-
ce.

Kā vēsta Autotransporta 
direkcija, lai pasažieri, kuri 
brauc no Rīgas uz Vecumnie-
kiem, varētu ērtāk pārsēsties 
no viena maršruta autobusa 
citā, no 2018. gada 5. februāra 
mainīts grafiks maršrutam   
Nr. 6387 Bauska–Stelpe–Ve-
cumnieki. Turpmāk šī marš- 
ruta autobuss no Vecumnie-
kiem izbrauks piecas minūtes 
vēlāk – pulksten 18.55.

Autotransporta direkcija 
aicina iedzīvotājus izmantot 
sabiedriskā transporta pakal-
pojumus un ņemt biļetes par 
braucienu, atgādinot, ka ikvie-
na reisa lietderība tiek mērī-  
ta pēc izsniegto biļešu skai-  
ta.

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Foto – IEVA PANKRATE

Titulu «Gada sportiste 2017» ieguvusī Madara Lungeviča. Blakus trenere Līga Macarovska, kā 
arī sportistes vectēvs un titula «Gada treneris 2017» ieguvējs Pēteris Lungevičs.



 2. lpp. Nr. 2(181) 2018. gada februāris

Adrese: Rīgas iela 29,

Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,

Vecumnieku novads, LV-3933.

Tālrunis: 22024545.

Izdevēja:

Vecumnieku novada Dome.

Redakcija:

Ieva Pankrate.

E-pasts:

ieva.pankrate@vecumnieki.lv.

Iespiests SIA «Corporate».

Tirāža – 2200 eksemplāru.

Izdevumā «Vecumnieku Novada

Ziņas» publicētie materiāli ne

vienmēr atspoguļo Vecumnieku

novada Domes viedokli.

Par faktu, personu un

vietvārdu

precizitāti atbild autors.

Ieņēmumi un izdevumi 
būs lielāki

GITA 
SKRIBĀNE, 

pašvaldības 
Finanšu 
nodaļas 
vadītāja

Veiksmīgi noslēdzies bu-
džeta veidošanas mara-

tons. Deputāti, vērtējot šogad 
darāmos darbus, ir nobalsoju-
ši par šī gada budžetu. Darba 
gaitā tika izskatīti visi saņem-
tie iesniegumi un priekšlikumi. 
2018. gada budžeta ieņēmumi 
plānoti par 3,5% lielāki un 
izdevumu daļa par 30% lie-
lāka nekā 2017. gadā. Plašā-
ka informācija par 2018. gada 
budžetu lasāma nākamajās 
lappusēs.

Nemanot jau paskrējis šī 
gada pirmais mēnesis, un ir re-
dzami 2017. gada darba rezul-
tāti. Iepriekšējā gadā nedaudz 
pietrūka, lai novada domes bu-
džetā saņemtu visus plānotos 
ieņēmumus. Budžeta ieņēmumu 
plāns izpildīts par 98,3 pro-
centiem. Ar plānoto darbu iz-
pildi 2017. gadā ir veicies la-
bāk nekā iepriekšējos gadus. 
Budžeta izdevumu izpilde no 
90,8% 2015. gadā un 92,4% 
2016. gadā ir pieaugusi līdz 
94,7% 2017. gadā. Plašāks iz-
klāsts par 2017. gada darba re-
zultātiem tiks atspoguļots Ve-
cumnieku novada domes pub-
liskajā pārskatā, kas jāsagata-
vo līdz šī gada 1. jūlijam. Lai 
arī tiek ieguldīts liels darbs un 
resursi kavēto maksājumu at-
gūšanai, diemžēl kopējo parādu 
summu par nesamaksāto ne-
kustamā īpašuma nodokli un 
komunālajiem maksājumiem 
nav izdevies ievērojami sama-
zināt. 2018. gadā turpināsim 
parādu atgūšanu. Paldies vi-
siem, kuri maksājumus pār-
skaita laikus! Šī gada 25. maijā 

stāsies spēkā Vispārīgā datu 
aizsardzības regula, nosakot vie-
nādus noteikumus personu datu 
aizsardzībai visā Eiropas Sa-
vienībā. Tādēļ turpmāk nedrīk-
stēsim pa telefonu sniegt in-
formāciju par parādu apmēru. 

Lai iedzīvotājiem būtu ēr-
tāk pārskaitīt maksājumus no-
vada domei, ir atvērts konts 
AS «Norvik banka» un «SEB 
bankā». 

Pienācis februāris, kad, sa-
ņemot janvāra darba algu, 

pa īstam sākam izjust nodokļu 
reformas ietekmi. Iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa aprēķina 
gaita ir tāds kalambūrs, kurā 
grūti iedziļināties pat grāmat-
vežiem. Šogad mums katram 
pēc 2017. gada ieņēmumiem 
ir noteikts savs neapliekamais 
minimums. Tāpēc, pieaugot 
darba samaksai, pastāv iespē-
ja, ka kopā gada gaitā var 
izveidoties iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa parāds valstij. 
Lai 2018. gada ienākumu 
deklarācija neatnestu nepatī-
kamus pārsteigumus, katram 
jāmēģina iedziļināties iedzī-
votāju ienākuma nodokļa 
aprēķinā un jākontrolē savi 
ieņēmumi.

Lai mums visiem veiksmīgs 
Latvijas simtgades gads!

Domes sēdē janvārī izskatīts 
21 darba kārtībā iekļautais 
jautājums un viens papildu 
kārtības jautājums. Lēmu-
mu pieņemšanā attaisnotu 
iemeslu dēļ nepiedalījās 
viens deputāts.

Labiekārtos upes 
krastu

Domes administrācija ir 
sagatavojusi projekta pieteiku-
mu «Teritorijas labiekārtošana 
Mēmeles upes krastā Skaist-
kalnes pagastā, Vecumnieku no-
vadā». Attīstības plānošanas 
nodaļas un projektu vadītāja 
Dace Šileika informē, ka fi nan-
sējums tiek paredzēts teritori-
jām, kurās apsaimnieko pub-
liskos ūdeņus. Projekta gaitā 
plānots uzbūvēt nojumi, skatu 
laukumu un labiekārtot terito-
riju. Kopējās projekta izmak-
sas ir 19 986,59 eiro, Latvijas 
vides aizsardzības fonda fi nan-
sējums ir 17 987,93 eiro un 
pašvaldības līdzfi nansējums 
10% apmērā ir 1998,66 eiro.

Domes sēdē vienprātīgi ap-
stiprināta projekta «Teritorijas 
labiekārtošana Mēmeles upes 
krastā Skaistkalnes pagastā, 
Vecumnieku novadā» iesnieg-
šana.

Apstiprina 
budžetu

Ar 13 balsīm par un vienu 
pret (Jānis Kalniņš) apstipri-
nāti Vecumnieku novada Do-
mes saistošie noteikumi Nr. 1 
«Vecumnieku novada pašval-
dības 2018. gada budžets». Nor-
matīvais dokuments publicēts 
«Vecumnieku Novada Ziņu» 
7. lpp., paskaidrojuma raksts – 
no 8. līdz 14. lpp.

Pirms budžeta apstiprinā-
šanas deputāts Māris Āķis pau-
da viedokli, ka pašlaik jāvirza 
tie projekti, kurus ir iespējas 
īstenot – Vecumnieku vidus-
skolas stadions un Skaistkal-
nes vidusskolas sporta zāle. 
M. Āķis aicināja deputātus ap-
domāt un izvērtēt, vai būtu 
jāuzņemas tādas saistības, ku-
ras grūti «panesamas». Disku-
sijā deputāti skaidroja, kurš 
būs īstais gads, kad atkal varē-
tu turpināt Vecumnieku vidus-
skolas attīstību, radās jautāju-
mi, kāpēc līdz šim tas nav pa-
veikts. Priekšsēdētājs Guntis 

Domes sēdē pieņemti 
lēmumi attīstībai

Kalniņš norāda, ka M. Āķa 
piedāvātais variants ir tas ceļš, 
kas īstenots līdz šim, proti, nav 
virzīti tie projekti, kas saistīti ar 
lielāku fi nanšu riska uzņemša-
nos, bet īstenoti tie, ko var izda-
rīt uzreiz. Domes vadītājs atgā-
dināja deputātiem, ka lēmums 
par 2018. gada budžetu nav 
tikai šī brīža lēmums, jo jārēķi-
nās arī ar 2019. un 2020. gadu. 

Maksas pakalpojumu 
cenrādis

Domes sēdē apstiprināts 
maksas pakalpojumu cenrādis 
par aukstā ūdens piegādi Val-
les pagasta Taurkalnes ciemā. 
2017.gadā, ieguldot Vecum-
nieku novada pašvaldības lī-
dzekļus, Taurkalnē atjaunots 
ūdensvads dzīvojamām mā-
jām «Irbes», «Pūpoli» un iz-
būvēta kanalizācijas sistēma 
mājai «Svelmes». Uzstādīti arī 
ūdens skaitītāji, lai iedzīvotāji 
varētu norēķināties par patērē-
to ūdeni. 

Noteikts, ka ar 2018. gada 
1. februāri par 1 m³ aukstā 
ūdens Taurkalnē jāmaksā 0,70 
eiro bez pievienotās vērtības 
nodokļa.

Atbalsta 
kolektīvus

Domes sēdē apstiprināti 
noteikumi par «Pašvaldības 
atbalstu amatiermākslas ko-
lektīvu darbības nodrošināša-
nai Vecumnieku novadā». No-
teikumos ir precizēta kārtība, 
kā pašvaldība atbalsta ama-
tiermākslas kolektīvus. 

Priekšsēdētāja vietnieks Jā-
nis Kovals informēja, ka saņem-
ti priekšlikumi gan no amatier-
mākslas kolektīvu, gan tautas 
namu vadītājiem, ka ir nepie-
ciešami uzlabojumi. Salīdzinot 
ar iepriekšējo nolikumu, ir mai-
nīta darbības sezona, kas sākas 
1. septembrī, nevis sakrīt ar 
kalendāro gadu, precīzāk ap-
rakstīta jaunu kolektīvu dibi-
nāšanas kārtība un kritēriji, 
norādīti pašvaldības atbalsta 
veidi, kas ir ne tikai atalgo-
jums. Iekļauta jauna sadaļa 
par atbalstu citu personu dibi-
nātiem kolektīviem, par ko 
lēmumu pieņems Dome.

IEVA PANKRATE,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Vecumnieku 
novada dome 

paziņo, 
ka 2018. gada janvāra 
pašvaldības izdevumā 

«Vecumnieku 
Novada Ziņas» 

3. lappusē lasāmā 
vēsts par autoservisu 

ievietota kļūmīgi. 
Pašvaldība par šo 

paziņojumu maksu nav 
saņēmusi.

Ne iepriekš, ne turpmāk 
līdzīgi paziņojumi 

pašvaldības izdevumā 
NAV 

PUBLICĒJAMI.
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Īstais Zemgales budēlis, kurš 
dzīvo Vecumnieku novadā, ai-
cina visus kopīgi sagaidīt pava-
sari, aktīvi iesaistoties Meteņu 
svinībās Vecumnieku novadā 
16. un 17. februārī!

 Svētku gaitā piedzīvosim 
dažādu maskoto tēlu izdarības 
novada lauku sētās, danču va-
karu Vecumnieku tautas na-
mā, simts Zemgales budēļu un 
citu maskoto tēlu gājienu uz 
Vecumnieku Jauno ezeru un 
tradicionālās Meteņu svinības 
ezera krastā. Sīkāka informā-
cija afišās.

Tradicionāli Budēlis – tēvai-
nis ir Meteņu centrālais tēls, 
vīrišķās enerģijas piepildīta 
maska, kurai raksturīga no ru-
dzu vārpām veidota konusveida 
cepure, otrādi vilkts aitādas ka-
žoks, aizsegta seja, skaļa, «budi-
noša» uzvedība, ar kuras palī-
dzību tas modina dabu, un da-
žādi vīrišķo auglību simboli-

Simts budēļi Meteņos Vecumnieku novadā
zējoši atribūti. Šī tēla  izcelsme 
meklējama tieši Zemgales tra-
dīcijā, tāpēc «Meteņi Vecum-
nieku novadā» organizatori uz-
stādījuši mērķi Latvijas valsts 
simtgades gadā 2018. gada 
februārī vienot masku gājienā 
vismaz simts Vecumnieku no-
vada budēļus. 

Aicinām Zemgales patrio-
tus, kolektīvus, amatiermāk-
sliniekus, īpaši staltos Zemga-
les vīrus un viņu ģimenes ie-
saistīties Meteņu svinībās Ve-
cumnieku novadā un kļūt par 
daļu no šī vēsturiskā masku 
gājiena. Tā ir patiesi aizraujo-
ša pieredze, kas ļauj ne tikai 
jautri un aktīvi pavadīt laiku, 
bet arī atklāt savu dziļāko bū-
tību, kas sakņota mūsu senču 
izpratnē par pasaules kārtību.

Sīkāka informācija par ie-
spēju piedalīties «Meteņi Ve-
cumnieku novadā» aktivitātēs 
un simts budēļu masku gājienā 
pieejama pa tālr. 29451787 (Vi-
ta), 29472990 (Irita) vai rakstot 
uz e-pastu: vecumniekutn@
vecumnieki.lv. 

VITA VĒVERE, 
Vecumnieku tautas 

nama mākslinieciskās daļas 
vadītāja

Budēļu gājienā aicināts ikviens novadnieks.
Foto – no arhīva
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Jaunā gada sākumā Vecum-
nieku bibliotēku apmeklēja laik-
raksta «Bauskas Dzīve» žurnā-
liste Aina Ušča, lai gatavotu 
rakstu. Nopriecājos, jo par vai-
rākām mūsu novada bibliotē-
kām laikrakstā nekāda infor-
mācija nav bijusi. Mana kolē-
ģe tikās ar žurnālisti un foto-
grāfu, intervēti divi apmeklē-
tāji no daudzajiem, kas todien 
bija bibliotēkā.

Izlasot gaidīto rakstu avīzes 
12. janvāra numurā, kļuva ļoti 
skumji. «Aklais caurums» – 
nekas nenotiek. Dīvainu iespai-
du rada apakšvirsraksts – šau-
rībā un puskrēslā. Piekrītu, 
telpas Vecumnieku bibliotēkā 
nav tik plašas, mazāk izman-

Sagrozīts iespaids
totā literatūra atrodas augšējos 
plauktos, taču nevienam lieto-
tājam pa kāpnītēm neesam li-
kušas kāpt. Izstādes bibliotēkā 
iekārtotas regulāri, 2017. gadā 
vien to bija 93. Ja kādu ap-
meklētāju izstāde interesē, pie-
dāvājam papildu materiālus. 

Pērn bibliotēka organizēja 
19 pasākumus. Tematiskie sa-
rīkojumi notiek bibliotēkā, kur 
var uzņemt 25 cilvēkus. Ja ap-
meklētāju gaidāms vairāk, vie-
nojamies par telpu izmantoša-
nu tautas namā. Šāda sadarbī-
ba nevienu neapgrūtina. Viss 
notiek! Cilvēki bibliotēkā ne-
kad nav atraidīti. Katram atro-
dam vietu, kur palasīt vai pār-
lapot kādu žurnālu.

Nezinu, kas radīja iespai-
du par «puskrēslu». Bibliotē-
ka ir spoži apgaismota, stūros 

ir papildu mazās lampas, va-
ram piedāvāt galda lampu. Šo-
gad telpas būs apgaismotas 
vēl labāk, jo pagājušā gada 
nogalē iegādāti «Led» paneļi.

Jā, bibliotēkai vajadzīgas 
jaunas telpas, un to ļoti labi 
zina domes vadība. Taču bib-
liotēkai ļoti nozīmīga ir atra-
šanās vieta. To nevar pārcelt 
uz pagasta nomali, vai kāda 
nama trešo stāvu. Tad ne visi 
varētu bibliotēku apmeklēt. 
Es ticu – līdzko radīsies iespē-
ja, Vecumnieku bibliotēkai būs 
plašas telpas. Domes darbinie-
ki vienmēr bijuši atsaucīgi, 
uzklausa vēlmes, bibliotēkas 
budžets ir atbilstošs.

Pēc raksta aptaujāju dažus 
cilvēkus par pirmo iespaidu, 
ko rada bibliotēka. Pensionāre 
Jana Avota saka: «Gaišs, zaļu-

mi, dzīvespriecīgs sienu krā-
sojums, pozitīvs iespaids. Lie-
lajā telpā es pazustu, bet šeit 
varu visu atrast. Kopības sajū-
ta.» Aprūpētājai Svetlanai Jan-
sonei šķiet – te ir «silti, gaiši 
un daudz grāmatu». Loreta 
Avota no 4. klases teic: «Man 
par bibliotēku ir labs iespaids, 
patīk te nākt, jo ir daudz inte-
resantu grāmatu.» Strādnie-
kam Oskaram Dombrovskim 
bibliotēkā šķiet «gaiši, silti, pa-
tīkami ienākt». Galdnieks Ivars 
Stabiņš saka: «Esmu ļoti apmie-
rināts ar bibliotēku. Gaišs. Jā, 
šaurība ir, taču darbinieces iz-
prot lasītāju gaumi, kas nebūt 
nav vienkārša.» Ne vienmēr ārē-
jais spožums glabā bagātu saturu.

MĀRĪTE BOŠA, 
Vecumnieku bibliotēkas 

vadītāja

Latvijas Nacionālā biblio-
tēka sākusi jaunu Skaļās lasī-
šanas sacensību. 11 – 12 ga-
dus veci 5. – 6. klašu skolēni 
visā valstī gatavojas aizraujo-
šam konkursam, kas notiek 
skolās un bibliotēkas.

Misas vidusskolas skolēni 
konkursā piedalījās 31. janvā-
rī Misas bibliotēkā. Tas notika 
sadarbībā ar Misas vidussko-
lu. Konkursa pirmajai kārtai 
bija gatavojušās abas klases, 
no kurām deviņi skolēni iera-
dās uz konkursa pirmo kārtu.

Žūrijas komisijā bija Mi-
sas vidusskolas latviešu valo-
das un literatūras skolotāja 
Madara Lasmane, Misas tau-
tas nama vadītāja Sandra Vē-
vere un Misas bibliotēkas va-
dītāja Sarmīte Šlikaite. Pēc 
vairākiem kritērijiem izvērtē-
jot skolēnu sniegumu, secinā-
jām, kuri četri skolēni gatavi 
startēt konkursa otrajā kārtā. 
Reģionālais konkurss norisi-
nāsies Bauskā, uz to brauks 
Misas vidusskolas skolēni Kse-
nija Jakovicka, Melānija Rai-
monda Alenčika, Gerts Vilde 
no 5. klases un Anna Bērziņa 
no 6. klases. Lai viņiem vei-
cas!

SARMĪTE ŠLIKAITE, 
Misas bibliotēkas 

vadītāja

Bibliotēkas ir sabiedrības 
spogulis, un tās ir stipras tikai 
tad, ja ieklausās sabiedrības 
interesēs un raizēs un nesavtī-
gi kalpo tās vajadzībām. Tā-
pēc arī bibliotekāriem ir jā-
māk ieklausīties cilvēkos un 
atsaukties viņu vajadzībām. 

Apkopojot pagājušā gada 
statistiku Stelpes pagasta bib-
liotēkā, diemžēl jāsecina, ka 
bibliotēkas pakalpojumi tika 
izmantoti nedaudz mazāk ne-
kā iepriekšējos gados. Reģis-
trēto lietotāju skaits 2017. ga-
dā bija 214, apmeklējumu 
skaits – 2334, izsniegumi – 
6289. To var izskaidrot ar ie-
dzīvotāju skaita samazināša-

Valles bibliotēkā tapis vēs-
tījums ar 2017. gada Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 
grāmatu nosaukumiem un tē-
liem. Lasīja, vērtēja un aizrau-
jošā lasīšanas piedzīvojumā 
devās žūrijas dalībnieki – 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cielaviņa» Rūķu grupas bēr-
ni Jānis Šukelis, Emīls Siljā-
nis, Ramona Zālmane, Kris- 
ta Kuzmina, Marta Barbara 
Letkovska. Kopējā iztēles li-
dojumā izveidots stāstījums, 

nos pagastā, tomēr vēlreiz gri-
bas atgādināt, ka bibliotēka 
sadarbojas ar visām iedzīvotā-
ju grupām – bērniem, jaunie-
šiem, studentiem, uzņēmējiem, 
strādājošajiem, bezdarbniekiem, 
mājsaimniecēm un pensionā-
riem. 

Stelpes bibliotēka lietotā-
jiem piedāvā nozaru literatūru 
un daiļliteratūru, jaunās grāma-
tas, kam fi nansējums ir 1500 
eiro gadā. 22 preses izdevu-
miem atvēlēti 600 eiro gadā. 
Ir pieejami novadpētniecības 
materiāli, datubāzes Lursoft un 
Letonika, kopkatalogs ALISE, 
kā arī bezvadu internets, ko-
pēšana, skenēšana.

Stelpes bibliotēka piedalās 
drošāka interneta dienā, e-pras-
mju nedēļā, Bibliotēku nedē-
ļā, dzejas dienās, Ziemeļvalstu 
nedēļā u. c. Tiek sniegtas kon-
sultācijas elektroniskās dekla-
rēšanas sistēmas jeb EDS, 
Lauku atbalsta dienesta e-sis-
tēmas lietošanā, iesniegumu 
aizpildīšanā, portālu www.lat-
vija.lv un www.epakalpojumi.
lv, kā arī internetbanku izman-
tošanā. Pagasta iedzīvotāji, 
nāciet un izmantojiet bibliotē-
ku ikdienā, izklaidei un darbam!

RITA MATUŠEVA, 
Stelpes bibliotēkas 

vadītāja

kas liek saprast – grāma-       
tas mūs bagātina un ļauj pa- 
tiesi izjust dzīvi īstajā pasau-
lē.

Paldies bērniem par darbi-
ņu, vecākiem un vecvecākiem 
par motivēšanu un atbalstu. 
Īpašs paldies Elīnas vecmāmi-
ņai Inesei, skolotājām Solvitai 
un Sarmītei par sadarbību!

INGŪNA KĻAVIŅA, 
Valles bibliotēkas 

vadītāja

Misā lasa 
skaļi

Sadarbojamies ar visiem

Aizraujošā iztēles 
piedzīvojumā

Dāvinu Liliju pušķi un siltu 
paldies saku Ērikai Trofi movi-
čai par atsaucību un palīdzību. 

Pateicībā MĀRĪTE BOŠA 

Mēs, Rīgas ielas 29A 2. stāva 
iedzīvotāji, sakām vislielāko pa-
teicību Vecumnieku novada do-
mei, izpilddirektorei Aigai Sald-
ābolai, apsaimniekošanas uzņē-
muma «Mūsu saimnieks» vadī-
tājam Ivaram Staškevičam un 
meistariem, kas pievienoja siltā 
ūdens boileri dušas telpā. Vēlam 
viņiem visiem veselību, iztu-
rību un veiksmīgu šo gadu. 

ELITA NIPERE
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Saistošie noteikumi Nr. 10 «Grozījumi Vecumnieku 
novada Domes 2010. gada 24. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 6 «Par Vecumnieku novada pašvaldības pabalstiem»

Noteikumi izdoti saskaņā 
ar likuma «Par pašvaldībām» 
43. panta trešo daļu, likuma 
«Par palīdzību dzīvokļa jautā-
jumu risināšanā» 25.2 panta 
pirmo un piekto daļu un ap-
stiprināti Vecumnieku novada 
Domes 2017. gada 28. decem-
bra sēdē (prot. Nr. 17, 2.§)

Izdarīt Vecumnieku nova-
da Domes 2010. gada 24. 
marta saistošajos noteikumos 
Nr. 6 «Par Vecumnieku nova-
da pašvaldības pabalstiem» šā-
dus grozījumus:

Izteikt 2.9. punktu šādā re-
dakcijā:

«2.9. Vienreizējais pabalsts 
ģimenei sakarā ar bērna pie-
dzimšanu.

2.9.1. Vienreizējais pabalsts 
ģimenei ar bērna piedzimšanu 
(turpmāk – pabalsts) tiek pie-
šķirts, lai sniegtu materiālu 
atbalstu jaundzimušā vajadzī-
bu nodrošināšanai. 

2.9.2. Pabalstu piešķir vie-
nam no jaundzimušā vecākiem 
vai personai, kura ar Vecumnie-

ku novada Bāriņtiesas lēmumu 
iecelta par aizbildni, ja šis pa-
balsts nav izmaksāts bērna ve-
cākiem.

2.9.3. Pabalsta apmērs ir 
145,00 eiro par pirmo bērnu, 
215,00 eiro par otro bērnu un 
360,00 eiro par trešo un katru 
nākamo bērnu, ja abu vecāku 
deklarētā pamata dzīvesvieta 
ne mazāk kā pēdējos 6 mēne-
šus pirms bērna piedzimšanas 
ir Vecumnieku novada admi-
nistratīvā teritorija.

2.9.4. Pabalsta apmērs ir 
75,00 eiro par pirmo bērnu, 
110,00 eiro par otro bērnu, 
180,00 eiro par trešo un katru 
nākamo bērnu, ja viena vecā-
ka deklarētā pamata dzīves-
vieta ne mazāk kā pēdējos 6 
mēnešus pirms bērna piedzim-
šanas ir Vecumnieku novada 
administratīvā teritorija.

2.9.5. Lai saņemtu pabal-
stu, pabalsta pieprasītājs vēr-
šas Vecumnieku novada do-
mes Sociālajā dienestā ar ie-
sniegumu, kuram pievienota 
dzimšanas apliecības kopija. 

Dzimšanas apliecības orģināls 
tiek uzrādīts, iesniedzot iesnie-
gumu.

2.9.6. Vecumnieku novada 
domes Sociālais dienests caur-
skata iesniegumu. Pabalsta ap-
mērs tiek noteikts pēc tā, kurš 
bērns mātei pēc skaita piedzi-
mis.

2.9.6.1. Pabalstu piešķir un 
izmaksā Vecumnieku novada 
domes Sociālais dienests mē-
neša laikā no pabalsta piešķir-
šanai nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas dienas, ieskaitot 
to pabalsta pieprasītāja iesnie-
gumā norādītajā kredītiestādes 
norēķinu kontā vai skaidrā nau-
dā Vecumnieku novada domes 
Finanšu nodaļā. 

2.9.6.2. Pabalsta atteikuma 
gadījumā tiek pieņemts lē-
mums, tas tiek nosūtīts pabal-
sta pieprasītājam. 

2.9.7. Pabalsts pieprasāms 
2 mēnešu laikā no bērna pie-
dzimšanas dienas. Ja attaisno-
jošu iemeslu dēļ nokavēts mi-
nētais termiņš, Vecumnieku 
novada domes Sociālais die-

nests lemj par pabalsta pie-
šķiršanu. 

2.9.8. Pabalstu nepiešķir, ja 
jaundzimušais ievietots valsts, 
pašvaldības vai nevalstisko or-
ganizāciju bērnu ilgstošās so-
ciālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas institūcijā un ir 
pilnībā tās aprūpē.»

Papildināt saistošos notei-
kumus ar 2.15.punktu šādā re-
dakcijā:

«Transporta izdevumu ap-
maksa trūcīgām un maznodro-
šinātām personām, lai uzlabo-
tu savu sociālo situāciju, no-
drošinātu pamatvajadzības (vai 
mazinātu vai atrisinātu radu-
šās problēmas), var tikt iz-
maksāta naudā, daļēji vai pil-
nībā sedzot transporta izdevu-
mus, vai par pabalsta summu 
tiek uzskatītas pašvaldības no-
drošinātā transporta izmaksas, 
nepārsniedzot 75,00 eiro ga-
dā.»

Vecumnieku novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs
G. KALNIŅŠ

Misas vidusskolā 26. janvā-
ris bija diena, kad 5. – 9. klašu 
erudītākie skolēni veidoja jauk-
tās komandas, lai piedalītos 
spēlē «Gudrs – vēl gudrāks», 
kuras tēma bija «Mana Latvi-
ja». Šis pasākums tika organi-
zēts ES finansētā projekta 
«Atbalsts izglītojamo indivi-
duālo kompetenču attīstībai» 
(Nr. 8.3.2.2/16/I/001) ietvaros.

Skolēni pēc nejaušības prin-
cipa atrada savus komandas 
biedrus, saliekot Latvijas ai-
navu «puzles», un izveidoja   
5 komandas. Katrā komandā 
bija pa vienam pārstāvim no 
klases, kuri izvēlēja kapteiņus 
un komandas nosaukumus.Vi-
ņu izvēli ietekmēja ainava aiz 
loga: «Ziemelis», «Sniegavī-

ri», «Latvieši», «Ošņātāji» un 
«Kamieļi».

Spēles noteikumi paredzē-
ja atbildēt uz 9 jautājumiem, 
pašiem izvēloties jautājuma 
vērtību: 5, 10, 15 vai 20 pun-
kti. Vairākums komandu bija 
piesardzīgas un punktus vāca 
pamazām.

Spēles gaitā spraiga cīņa 
bija starp komandām «Ošņā-
tāji» un «Sniegavīri», bet uz-
varas laurus plūca komanda 
«Kamieļi» – Reinis Diena, Jus-
tīne Diena, Elmārs Spalva, Toms 
Gusarovs, Artūrs Antonovs.

Spēles noslēgumā visi ie-
guva saldo balvu, bet uzvarē-
tāji arī palīgus mācībās – pild-
spalvas.

Individuālā erudīcijas kon-

kursā sacentās vidusskolēni, 
kuriem konkursa tēma bija 
«Latvijas kultūras kanons».

Jau iepriekš skolēni tika 
aicināti iepazīties ar 99 mūsu 
valstij nozīmīgām vērtībām    
7 jomās: tautas tradīcijās, ar-
hitektūrā un dizainā, literatū-
rā, skatuves un vizuālajā māk-
slā, kā arī kino un mūzikā. 
Konkursā bija 3 jautājumi no 
katras jomas, noslēgumā klau-
soties un atpazīstot J. Vītola 
«Gaismas pili», I. Kalniņa   
«4. simfoniju» un E. Dārziņa 
«Melanholisko valsi».

Erudītākie vidusskolēni Lat-
vijas kultūras kanonā – Sintija 
Neimane (12. klase), Sintija 
Belruse (11. klase) un Diāna 
Lauciņa (11. klase).

Domāju, ka ieguvēji esam 
mēs visi, jo šis pasākums aici-
nāja apzināties, kādas gara 
vērtības ir mūsu zemei – Lat-
vijai.

Pasākums tiek īstenots Ei-

ropas Savienības struktūrfon-
du projekta «Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču 
attīstībai» Nr. 8.3.2.2/16/I/001 
ietvaros.

Projekta mērķis: nodrošināt 
Latvijas izglītības pakalpojumu 
daudzveidību, kas balstīti uz in-
dividuālās mācību pieejas at-
tīstību un ieviešanu vispārējās 
izglītības iestādēs, tādējādi uz-
labojot izglītojamo kompe-
tences un mācību sasniegu-
mus.

Finansējuma saņēmējs: 
Valsts izglītības satura centrs, 
īstenošanas laiks: 01.01.2017. – 
31.12.2020.

Projekta kopējais finansē-
jums: 32 005 188 EUR, 
ES fondu līdzfinansējums:   
27 204 409 EUR, nacionālais 
publiskais finansējums: 4 800 
779 EUR.

INGRĪDA VAISJUNE,
Misas vidusskolas 

skolotāja

Erudīcijas konkurss «Gudrs – vēl gudrāks» Misā
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi Vecumnieku novada Domes 2010.gada 24.marta saistošajos noteikumos 
Nr. 6 «Par Vecumnieku novada pašvaldības pabalstiem» ir nepieciešami, lai precizētu 
nosacījumus pašvaldības pabalstu saņemšanai.

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi saistošajos noteikumos paredz:
Izteikt 2.9. punktu šādā redakcijā:
«2.9. Vienreizējais pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu.
2.9.1. Vienreizējais pabalsts ģimenei ar bērna piedzimšanu (turpmāk – pabalsts) tiek 

piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai. 
2.9.2. Pabalstu piešķir vienam no jaundzimušā vecākiem vai personai, kura ar Vecum-

nieku novada Bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni, ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna 
vecākiem.

2.9.3. Pabalsta apmērs ir 145,00 eiro par pirmo bērnu, 215,00 eiro par otro bērnu un 
360,00 eiro par trešo bērnu, ja abu vecāku deklarētā pamata dzīvesvieta ne mazāk kā pē-
dējos 6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir Vecumnieku novada administratīvā teritorija.

2.9.4. Pabalsta apmērs ir 75,00 eiro par pirmo bērnu, 110,00 eiro par otro bērnu, 
180,00 eiro par trešo bērnu, ja viena vecāka deklarētā pamata dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 
6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir Vecumnieku novada administratīvā teritorija.

2.9.5. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājs vēršas Vecumnieku novada domes 
Sociālā dienestā ar iesniegumu, kuram pievienota dzimšanas apliecības kopiju. Dzimša-
nas apliecības orģināls tiek uzrādīts iesniedzot iesniegumu.

2.9.6. Vecumnieku novada domes Sociālais dienests caurskata iesniegumu. Pabalsta 
apmērs tiek noteikts pēc tā, kurš bērns mātei pēc skaita piedzimis.

2.9.6.1.Pabalstu piešķir un izmaksā Vecumnieku novada domes Sociālais dienests mē-
neša laikā no pabalsta piešķiršanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas, ieskaitot 
to pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes norēķinu kontā vai skaidrā 
naudā Vecumnieku novada domes Finanšu nodaļā. 

2.9.6.2. Pabalsta atteikuma gadījumā tiek pieņemts lēmums, tas tiek nosūtīts pabalsta 
pieprasītājam. 

2.9.7. Pabalsts pieprasāms 2 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas. Ja attaisno-
jošu iemeslu dēļ nokavēts minētais termiņš, Vecumnieku novada domes Sociālais die-
nests lemj par pabalsta piešķiršanu. 

2.9.8. Pabalstu nepiešķir, ja jaundzimušais ievietots valsts, pašvaldības vai nevalstisko 
organizāciju bērnu ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā un ir 
pilnībā tās aprūpē.»

Papildināt saistošos noteikumus ar 2.15. punktu šādā redakcijā:
«Transporta izdevumu apmaksa trūcīgām un maznodrošinātām personām, lai uzlabo-

tu savu sociālo situāciju, nodrošinātu pamatvajadzības (vai mazinātu vai atrisinātu radu-
šās problēmas) var tikt izmaksāta naudā, daļēji vai pilnībā sedzot transporta izdevumus, 
vai par pabalsta summu tiek uzskatītas pašvaldības nodrošinātā transporta izmaksas, ne-
pārsniedzot 75,00 eiro gadā.»

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu

Saistošo noteikumu īstenošana neradīspapildu finansiālu ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešamības veidot jaunas 
amata vietas.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi neradīs ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām

Atbildīgās iestādes par saistošo noteikumu izpildi ir Vecumnieku novada dome un 
Vecumnieku novada domes Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar 
kuriem saistošie noteikumi sagata-
voti

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 43. panta trešo daļu.

7. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar potenciālajiem pabal-
sta saņēmējiem, nozares speciālistiem un deputātiem.

Paskaidrojuma raksts Vecumnieku novada Domes 2017. gada 28. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 10 «Grozījumi Vecumnieku novada Domes 
2010. gada 24. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 
«Par Vecumnieku novada pašvaldības pabalstiem»»

GUNTIS KALNIŅŠ, Vecumnieku novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs
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Apstiprināti Vecumnieku 
novada Domes 24.01.2018. sē-
dē (prot.Nr. 1,12.§)

Izdoti saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 14. panta 
otrās daļas 2. punktu, 21. pan-
ta pirmās daļas 2. punktu,  46. 
panta pirmo daļu, likuma «Par 
pašvaldību budžetiem» 16. un 
17. pantu

1. Apstiprināt Vecumnieku 
novada pašvaldības PAMAT-
BUDŽETU 2018. gadam:

1.1. Ieņēmumus 9 658 922 
eiro, kā arī sadalījumu pa ie-
ņēmumu veidiem saskaņā ar 
1. pielikumu;

1.2. Izdevumus 13 684 737 
eiro, kā arī sadalījumu pēc 
valdības funkcijām saskaņā ar 

Saistošie noteikumi Nr. 1 Vecumnieku novada 
pašvaldības 2018. gada budžets

2.pielikumu un sadalījumu at-
bilstoši ekonomiskajai klasifi-
kācijai saskaņā ar 3. pielikumu; 

1.3. Faktisko līdzekļu atli-
kumu uz 01.01.2018. 470 714 
eiro;

1.4. Plānoto līdzekļu atliku-
mu uz 01.01.2019. 20 232 eiro;

1.5. Finansēšanas sadaļu sa-
skaņā ar 4.pielikumu;

1.6. Informāciju par saistī-
bām 2018. gadā saskaņā ar    
5. pielikumu;

1.7. Pedagogu mērķdotāci-
ju sadalījumu 2018. gada 8 mē-
nešiem saskaņā ar 6. pielikumu.

2. Apstiprināt Vecumnieku 
novada pašvaldības speciālo 
budžetu 2018. gadam:

2.1. Ieņēmumus 268 816 

eiro saskaņā ar 7. pielikumu;
2.2. Izdevumus 355 350 

eiro saskaņā ar 7. pielikumu;
2.3. Faktisko līdzekļu atliku-

mu uz 01.01.2018. 86 534 eiro;
2.4. Plānoto līdzekļu atli-

kumu uz 01.01.2019. 0,00 ei-
ro;

2.5. Autoceļu programmas 
mērķdotācijas plānu 2018. – 
2020. gadam saskaņā ar 8. 
pielikumu.

3. Apstiprināt Vecumnieku 
novada pašvaldības ziedoju-
mu un dāvinājumu budžetu 
2018. gadam:

3.1. Ieņēmumus 10 000 ei-
ro saskaņā ar 9. pielikumu;

3.2. Izdevumus 12 038 
eiro saskaņā ar 9. pielikumu;

3.3. Faktisko līdzekļu at-
likumu uz 01.01.2018. 2 038 
eiro;

3.4. Plānoto līdzekļu atli-
kumu uz 01.01.2019. 0,00 eiro.

4. Apstiprināt 10. pieliku-
mu «Paskaidrojuma raksts par 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas 2018.gada budžetu».

5. Līdz 2018. gada 1. febru-
ārim Vecumnieku novada Do-
mes iestāžu un struktūrvienību 
vadītājiem sagatavot un iesniegt 
Finanšu nodaļai iestāžu un 
struktūrvienību tāmes atbil-
stoši pieņemtajam budžetam.

Vecumnieku novada 
pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs 
G. KALNIŅŠ

Amata veikšanai nepieciešamā izglītība, zināšanas 
un prasmes:

• augstākā vai vidējā-speciālā izglītība uzņēmējdarbī-
bas, inženierzinātņu jomās vai ekonomikas jomā;

• zināšanas ar amata pienākumu izpildi saistītajās jo-
mās un šo zināšanu nepārtraukta papildināšana (kvalifikā-
cijas kursus apliecinoši dokumenti);

• pieredze ar amata pienākumiem saistītā darbā vai ad-
ministrējošā darbā ne mazāka par 1 gadu;

• izcilas komunikācijas un sadarbības prasmes;
• prasme un pieredze darbā ar datorprogrammām (MS – 

Office Word, Excel, MS Outlook);
• precizitāte, labas plānošanas spējas, spēja strādāt pat-

stāvīgi un organizēt savu un citu iesaistīto personu darbu;
• sasniedzamība Bārbeles/Stelpes pagastā ārpus parastā 

darba laika neparedzamu gadījumu un avāriju seku likvi-
dēšanas koordinēšanai;

• izpratne par pašvaldības struktūru, mērķiem un uzde-
vumiem;

• aktuālo LR normatīvo aktu pārzināšana, to ievērošana 
saistībā ar izpildāmo darbu;

• valsts valodas prasmes augstākajā līmenī un vēlamas 
vienas svešvalodas zināšanas;

• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Galvenie amata pienākumi:
• organizēt, koordinēt un vadīt pašvaldības struktūrvie-

nību darbu Bārbeles/Stelpes pagastā, nodrošināt pastāvīgu 
pašvaldības procesu un vadības sistēmas ievērošanu un 
pilnveidošanu;

• koordinēt pašvaldības iestāžu saimniecisko darbību, 
izvērtēt pieņemto lēmumu lietderību, sniegt priekšlikumus;

• organizēt, atbildēt par dažādu investīciju projektu izs-
trādi un realizāciju Bārbeles/Stelpes pagasta teritorijā;

• uzraudzīt un organizēt ugunsdrošības un civilās aiz-
sardzības pasākumu ievērošanu pašvaldības iestādēs un 
struktūrvienībās Bārbeles/Stelpes pagastā;

• nodrošināt darba aizsardzības sistēmas ievērošanu at-
bilstoši LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

• pārstāvēt pašvaldību kā pasūtītāju, veicot projektēša-
nas, būvniecības darbus savas pārraudzības jomas projek-
tos, kontrolēt pakalpojumu un būvdarbu izpildi atbilstoši 
noslēgtajiem līgumiem;

• risināt pašvaldības objektu un infrastruktūras apsaimnie-
košanas un attīstības  jautājumus Bārbeles/Stelpes pagastā;

• sniegt priekšlikumus un atbilstoši izpilddirektora no-
rādījumiem organizēt un pārraudzīt dažādu investīciju pro-
jektu izstrādi;

• sniegt priekšlikumus un atzinumus, apkopot informā-
ciju un sagatavot dokumentus administratīvo procesu sek-
mīgai norisei iestādē;

• kontrolēt pašvaldības autoceļu pastāvīgu uzturēšanu 
satiksmei drošā stāvoklī un atbildēt par šim mērķim atvēlētā 
finansējuma racionālu izmantošanu Bārbeles/Stelpes pagastā;

• nodrošināt ceļu apsekošanas žurnālu regulāru aizpil-
dīšanu;

• veikt citus pienākumus saskaņā ar domes lēmumiem, 
kā arī pildīt domes priekšsēdētāja un izpilddirektora dotus 
uzdevumus.

Pilns amata apraksts pretendentiem pieejams, sūtot     
e-pasta pieprasījumu uz vecumnieki@vecumnieki.lv

Piedāvājam:
• dinamisku, atbildīgu un interesantu darbu;
• profesionālu darba vidi, profesionālu tālākizglītības 

kursu iespējas;
• sociālās garantijas;
• izpalīdzīgu un draudzīgu kolektīvu;
• pilnas slodzes darba laiku (obligāta prasība).

Dzīves aprakstu (CV) un motivācijas vēstuli, kā arī 
izglītību un kvalifikācijas kursus apliecinošu dokumentu 
kopijas iesniegt Vecumnieku novada domes kancelejas 
nodaļā pie sekretāres Rīgas ielā 29, Vecumniekos vai sū-
tīt uz e-pastuvecumnieki@vecumnieki.lv  līdz 2018. ga-
da 19. februārim. Uzziņas pa tālruni: 29462829 (priekš-
sēdētājs Guntis Kalniņš).

Vecumnieku novada dome, reģ. Nr. 90009115957, aicina darbā
PĀRVALDNIEKUS Bārbeles un Stelpes pagastos
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10. pielikums Vecumnieku 
novada Domes 24.01.2018.
Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 
(prot. Nr.1., 12.§)

Vecumnieku novada 2018. ga-
da budžets izstrādāts, pamato-
joties un ievērojot Latvijas 
Republikas likumus «Par paš-
valdībām», «Par budžetu un 
finanšu vadību», «Par pašval-
dību budžetiem», «Par valsts 
budžetu 2018. gadam», «Valsts 

Vidēja 
termiņa 
prioritāte 
(VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Attīstīta 
lauku 
infrastruktūra

RV1: Ceļi un ielas

	Asfaltēt ceļus līdz visiem pagastu centriem un Misai;
	Uzlabot bijušā Aizkraukles rajona pagastu Valles un Kurmenes satiksmi ar novada 

centru, Rīgu un Bausku;
	Uzlabot savienojumus ar Iecavu un Bausku;
	Uzlabot pašvaldību ceļu un ielu kvalitāti;
	Attīstīt velo infrastruktūru.

RV2: Sakari
	Veicināt interneta sakaru infrastruktūras attīstību laikā līdz platjoslas projekta 

ieviešanai;
	Uzlabot IKT infrastruktūru sabiedriskajās ēkās.

RV3: Ūdenssaimniecība
	Attīstīt centralizētas ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

pakalpojumus ciemos;
	Veicināt gruntsūdeņu un pazemes ūdeņu aizsardzību.

RV4: Siltumsaimniecība 
un energoapgāde

	Veikt Vecumnieku un Misas ciemu siltumtīklu rekonstrukciju un Valles ciema 
centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukciju;

	Veicināt alternatīvu energoapgādes un apkures veidu izmantošanu un 
energoefektivitātes paaugstināšanu.

RV5: Mājoklis
	Nodrošināt pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanu, uzturēšanas izmaksu 

efektivitāti un mājokļa kvalitātes uzlabošanu;
	Sniegt atbalstu prioritārajām iedzīvotāju grupām mājokļa jautājuma risināšanā.

RV6: Transports un 
sabiedriskais transports

	Veicināt darba vietām, izglītības u.c. pakalpojumiem pakārtotus sabiedriskā transporta 
pakalpojumus Vecumnieku novada teritorijā;

	Veicināt iedzīvotāju mobilitāti, ilgtspējīga transporta attīstību un uzlabot sabiedriskā 
transporta infrastruktūru;

	Veicināt sabiedriskā transporta pakalpojumus tūristu plūsmas uzlabošanai un 
attīstības centru sasniedzamībai.

RV7: Atkritumu 
apsaimniekošana

	 Iekļauties Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna realizācijā, 
veicinot tā mērķu sasniegšanu;

	Novērst atkritumu rašanos, veicinot ilgtspējīgākas patērētāju uzvedības modeļa 
attīstību.

Uzņēmumu 
un lauku 
saimniecību 
izaugsme

RV8: Teritoriju 
labiekārtošana (zaļā 

publiskā infrastruktūra)

	Uzlabot Vecumnieku centra publisko ārtelpu;
	Labiekārtot Vecumnieku novada publiskās dabas teritorijas Vecumnieku novadā;
	Veicināt īpaši aizsargājamo dabas teritoriju apsaimniekošanu un tūrisma 

infrastruktūras izveidi;
	Sakārtot Vecumnieku novada kapu saimniecību.

RV9: Uzņēmējdarbības 
veicināšana

	Sniegt informatīvu un konsultatīvu atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanai;
	Attīstīt ražošanas un uzņēmējdarbības pilota teritorijas;
	Veicināt kokapstrādi un meža apsaimniekošanu;
	Veicināt lauksaimniecību un lauku saimniecību attīstību;
	Attīstīt tūrismu.

RV10: Izglītība

	Veicināt izglītības pakalpojumus nodarbinātības paaugstināšanai Vecumnieku 
novadā, ietverot formālo un neformālo izglītību;

	Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, vispārējās vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības infrastruktūru un izglītības pakalpojumu pieejamību Vecumnieku novadā;

un pašvaldību institūciju amat-
personu un darbinieku atlīdzī-
bas likumu», nodokļu likumus 
un saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumu un citu nor-
matīvo aktu prasībām, kas re-
gulē pašvaldības budžeta lī-
dzekļu izlietojumu. 

Vecumnieku novada paš-
valdības budžets ir instruments 
pašvaldības autonomo funkci-
ju izpildes nodrošināšanai, 
ekonomisko un sociālo vaja-

dzību sabalansēšanai un paš-
valdības teritorijas ilgtermiņa 
attīstībai, realizējot attīstības 
un investīciju projektus. Tas 
tiek veidots, sabalansējot eko-
nomiskās un sociālās vajadzī-
bas ar pašvaldības finansiāla-
jām iespējām, lai uzlabotu 
dzīves kvalitāti novadā, dzī-
vojamo teritoriju, ceļu, ielu un 
izglītības iestāžu infrastruktū-
ru. 

Pašvaldības teritorijas ilg-

termiņa attīstību nosaka Ve-
cumnieku novada attīstības plā-
nošanas dokumenti laika pos-
mam no 2013. līdz 2019. ga-
dam: «Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2013. – 2028. ga-
dam» un «Vecumnieku novada 
attīstības programma 2013. – 
2019. gadam». Saskaņā ar šiem 
dokumentiem ir noteiktas paš-
valdības vidējā termiņa priori-
tātes, rīcības virzieni un uzde-
vumi:
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Vidēja 
termiņa 
prioritāte 
(VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Harmoniska 
sabiedrība

RV10: Izglītība

	Veicināt izglītības pakalpojumus nodarbinātības paaugstināšanai Vecumnieku 
novadā, ietverot formālo un neformālo izglītību;

	Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, vispārējās vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības infrastruktūru un izglītības pakalpojumu pieejamību Vecumnieku novadā.

RV11: Kultūra 	Attīstīt kultūras jomu;
	Saglabāt kultūras pieminekļus un kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus.

RV12: Sports
	Būt par jaunatnes sporta talantu kalvi;
	Nodrošināt vispārējās izglītības sporta infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju fizisko 

veselību un aktīvu dzīves veidu.
RV13: Sociālais atbalsts 
un veselības aprūpe

	Attīstīt sociālos pakalpojumus;
	Nodrošināt veselības aprūpes un veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamību.

RV14: Sabiedriskā 
kārtība

	Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo struktūru kapacitāti un sadarbību ar 
pašvaldības iestādēm.

RV15: Darbs ar jaunatni 
un sadarbība ar 
nevalstisko sektoru

	Nodrošināt pašvaldības atbalstu aktīvajām nevalstiskajām organizācijām, veicinot 
to iesaisti pakalpojumu sniegšanā un pilsonisko sabiedrību Vecumnieku novadā.

RV16: Pašvaldības 
pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti;
	 Ieviest e-pārvaldi un uzlabot sabiedrības līdzdalības iespējas.

Atbilstoši budžeta iespējām 
un attīstības programmas Rī-
cības plānam arī 2018. gadā 
turpināsies plānošanas doku-
mentos noteikto mērķu ievie-
šana. Kopējā situācija ekono-
miskajā un sociālajā jomā val-
stī ietekmē pašvaldību ekono-
misko, finansiālo un sociālo 

vajadzību sabalansēšanu, kā arī 
pašvaldību teritoriju ilgtermi-
ņa attīstību. Vecumnieku no-
vada pašvaldības budžets at-
spoguļo pašvaldības politiku 
un prioritātes pārskata gadam, 
kā arī pašvaldības rīcībā eso-
šos finanšu resursus. 

Pašvaldības budžets sastāv 

no pamatbudžeta, speciālā bu-
džeta un ziedojumu un dāvi-
nājumu budžeta. Skaitliskā 
informācija par budžeta ieņē-
mumiem atbilstoši ieņēmumu 
avotiem un budžeta ieņēmu-
mu klasifikācijai atspoguļota 
Vecumnieku novada Domes 
saistošo noteikumu «Vecum-

nieku novada pašvaldības 
2018. gada budžets» 1., 7. un 
9. pielikumā. Skaitliskā infor-
mācija par budžeta izdevu-
miem ir Vecumnieku novada 
Domes saistošo noteikumu 
«Vecumnieku novada pašval-
dības 2018. gada budžets» 2., 
3., 7. un 9. pielikumā.

Pamatbudžets ir budžeta gal-
venā daļa un tā ieņēmumus vei-
do nodokļu ieņēmumi (iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklis un ne-
kustamā īpašuma nodoklis), ne-
nodokļu ieņēmumi (valsts un 
pašvaldības nodevas, naudas so-
di, ieņēmumi no īpašuma u. c.), 
transfertu ieņēmumi (valsts bu-
džeta mērķdotācijas un dotāci-
jas, pašvaldību budžetu trans-
ferti par izglītības un sociālo 
funkciju nodrošināšanu) un bu-
džeta iestāžu ieņēmumi (ieņē-
mumi no budžeta iestāžu snieg-
tajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi).

Vecumnieku novada konso-
lidētā pamatbudžeta ieņēmumu 
kopējais apjoms 2018. gadā 
plānots 9 658 922 eiro apmērā.

Vecumnieku novada pašvaldības 
2018. gada pamatbudžeta ieņēmumu prognoze

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 
pa budžeta klasifikācijas kategorijām:

Attēls Nr. 1. Vecumnieku novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra.à10. lpp.
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Nodokļu ieņēmumi 53,8% 
no kopējiem ieņēmumiem (t. sk. 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
47,5% no kopējiem ieņēmu-
miem, nekustamā īpašuma no-
doklis 6,3% no kopējiem ieņē-
mumiem); nenodokļu ieņēmu-
mi 1,1% no kopējiem ieņēmu-
miem; transfertu ieņēmumi 
38,5% no kopējiem ieņēmu-
miem; budžeta iestāžu ieņēmu-
mi 6,6% no kopējiem ieņēmu-
miem.

Vecumnieku novada pamat-
budžeta ieņēmumu lielāko daļu 
sastāda nodokļu ieņēmumi. No-
dokļu ieņēmumi (iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis un nekusta-
mā īpašuma nodoklis) 2018. ga-
dā plānoti ar 10,8% pieaugumu, 
salīdzinot ar 2017. gadā plāno-
tajiem nodokļu ieņēmumiem.

No iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa 2018. gadā plānots 
saņemt 4 589 513 eiro. Iedzī-
votāju ienākuma nodokļa ie-
ņēmumus ietekmē pašvaldī-
bas teritorijā deklarēto un no-
darbināto iedzīvotāju skaits, 
darba samaksa, ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokli neaplieka-
mā minimuma un atviegloju-
ma apmērs, kā arī minimālā 
darba alga. Ar 2018. gada 1. jan-
vāri minimālā darba alga ir 
palielināta no 380 eiro uz 430 
eiro. Iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa ieņēmumu sadalījums 
starp valsts budžetu un pašval-
dību budžetiem arī 2018. gadā 
ir: pašvaldību budžetiem – 80 
procentu apmērā un valsts bu-
džetam – 20 procentu apmērā. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
prognoze 2018. gadā ir palie-
linājusies par 9,9%, salīdzinot 
ar 2017. gada prognozi. Arī pēc 
nodokļu reformas ar 2018. ga-
da 1. janvāri pašvaldībām tiek 
garantēti IIN ieņēmumi 100% 
apmērā no plānotā, kas ļauj tos 
pilnā apmērā paredzēt izdevumu 
finansēšanai. Saskaņā ar likumu 
«Par valsts budžetu 2018. ga-
dam» atliek secināt, ka neva-
ram plānot iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa pārpildi, jo, ja 
pašvaldībām tiek konstatēta 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumu neizpilde par I, II 
un III ceturksni (no gada sā-
kuma), tad Finanšu ministrija, 
pamatojoties uz finanšu mi-
nistra rīkojumu, to kompensē 
no valsts pamatbudžetā ie-

skaitāmās iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa daļas, ja tiek kon-
statēta iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumu neizpilde 
IV ceturksnī (no gada sāku-
ma), ar finanšu ministra atļau-
ju to kompensē no valsts pa-
matbudžetā ieskaitāmās iedzī-
votāju ienākuma nodokļa da-
ļas tādā apmērā, lai faktiskie 
visu pašvaldību budžetu no-
dokļu ieņēmumi kopā ar valsts 
budžeta kompensāciju būtu 
19,6 procentu apmērā no fak-
tiskajiem valsts kopbudžeta 
nodokļu ieņēmumiem, nepār-
sniedzot iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa ieņēmumu prog-
nozi. Tomēr, ja pašvaldībām 
tiek izmaksāta kompensācija, 
bet turpmākajā periodā prog-
noze tiek pārpildīta, Finanšu 
ministrijai ir tiesības no pār-
pildes ieturēt izmaksāto kom-
pensāciju un pārskaitīt to 
valsts budžetā. Plānojot nau-
das plūsmu pa ceturkšņiem, 
jāņem vērā prognozēto ieņē-
mumu sadalījums pa ceturk-
šņiem: 1. cet. – 22%, 2. cet. – 
24%, 3. cet. – 26%; 4. cet. – 
atbilstoši faktiskajai izpildei.

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmēru ietekmē Valsts Zemes 
dienesta noteiktās kadastrālās 
vērtības. 2017. gadā nekusta-
mā īpašuma nodokļa prognozi 
uz gada sākumu ieņēmumos 
pārsniedzām par 25%. Liels 
darbs tiek ieguldīts nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu atgū-
šanā, no 2017. gadā iekasētās 
summas par nekustamā īpašu-
ma nodokli – 11,6% sastāda 
atgūtie iepriekšējo gadu parādi. 
2018. gadā prognozētais ne-
kustamā īpašuma nodoklis par 
zemi un ēkām ir 609 297 eiro – 
plānots par 17,7% lielāks kā 
2017. gadā.

Saskaņā ar Vecumnieku no-
vada Domes 25.10.2017. sais-
tošajiem noteikumiem «Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
apmēru dzīvojamo māju palī-
gēkām 2018.gadā», ar nekus-
tamā īpašuma nodokli 2018.ga-
dā netiks apliktas dzīvojamo ēku 
palīgēkas, ja to platība pār-
sniedz 25 m², izņemot garāžas. 

2018. gadā tiks turpināta 
nodokļa piemērošana vidi de-
gradējošām, sagruvušām vai 
cilvēku apdraudošām būvēm 
pēc Vecumnieku novada Do-
mes 2012. gada saistošajiem 

noteikumiem «Kārtība, kādā ar 
nekustamā īpašuma nodokli ap-
liek vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku apdraudošas 
būves».

Atvieglojumus nekustamā 
īpašuma nodoklim Vecumnie-
ku novada dome piemēro sa-
skaņā ar likumu «Par nekusta-
mā īpašuma nodokli».

2018. gadā nenodokļu ie-
ņēmumi plānoti 103 400 eiro 
apmērā, tie plānoti par 60,3% 
lielāki nekā 2017. gadā. Tai 
skaitā valsts nodevas, kuras 
ieskaita pašvaldības budžetā, 
plānotas 4000 eiro apmērā, paš-
valdības nodevas – 3700 eiro. 
Naudas sodu ieņēmumi 2017. ga-
dā ievērojami pārsniedza plā-
noto, 2018. gadā tiek plānoti 
27 000 eiro, kas ir 2017.gada 
ieņēmumu apmērā. Arī pārējie 
nenodokļu ieņēmumi tiek plā-
noti 2017. gada izpildes apmē-
rā un ir 45 000 eiro. Ieņēmumi 
no pašvaldības īpašuma pārdo-
šanas plānoti 23 700 eiro apmē-
rā, šo ieņēmumu apjoms plā-
nots lielāks, salīdzinot ar ie-
priekšējo gadu.

Būtisku daļu Vecumnieku 
novada pamatbudžeta ieņēmu-
mos sastāda ieņēmumi no trans-
fertiem. 2018. gadā no transfer-
tiem plānots saņemt 3 717 223 
euro, no tiem – valsts budžeta 
transferti 3 565 223 eiro un 
pašvaldību budžetu transferti 
152 000 eiro apmērā.

Valsts budžeta transferti 
2018. gadā plānoti par 2,6% 
mazāk kā 2017. gadā. Samazi-
nājums saistīts ar iespēju rea-
lizēt projektus ar Eiropas Sa-
vienības fondu līdzfinansējumu. 
No valsts budžetu transfertiem 
38,7% ir mērķdotācijas peda-
gogu darba samaksai. Kopējā 
prognozētā mērķdotācija paš-
valdību pamatizglītības, vispā-
rējās izglītības programmu pe-
dagogu darba samaksai, inte-
rešu izglītības pedagogu darba 
samaksai, 5 – 6-gadīgo bērnu 
apmācības pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām ie-
maksām 2018. gadā plānota   
1 380 108 eiro apmērā. Izglītī-
bas ministrija ir apstiprinājusi 
mērķdotācijas apjomu 8 mē-
nešiem – 920 072 eiro. 

Pašvaldība no valsts saņem 
līdzekļus Vecumnieku Mūzikas 
un mākslas skolas un Vecum-

nieku novada Sporta skolas 
pedagogu daļējai atalgošanai, 
2018. gadā šiem mērķiem ieņē-
mumos ir plānoti 171 119 eiro. 

Valsts budžeta dotācijas ap-
mērs 1. – 4. klases skolēnu ēdi-
nāšanas nodrošināšanai plānots 
64 773 eiro apmērā. Valsts bu-
džeta finansējums nodrošina 
ēdināšanas izdevumus 1,42 eiro 
apmērā dienā vienam skolēnam. 
Mainoties skolēnu skaitam, ie-
spējamas izmaiņas finansējuma 
apjomā.

Vecumnieku novada pašval-
dība saņem valsts dotāciju par 
iemītniekiem veco ļaužu pansio-
nātos, kuri tajos ievietoti līdz 
1998. gada 1. janvārim. 2018. ga-
dā saņemsim 4 270 eiro.

Pašvaldība no valsts budžeta 
saņems arī mērķdotāciju paš-
valdības mākslas kolektīvu va-
dītāju darba samaksai 10 350 ei-
ro un finansējumu asistenta pa-
kalpojumu nodrošināšanai (per-
sonām ar I un II grupas invali- 
ditāti un bērniem no 5 līdz 18 ga-
diem, kuriem nepieciešama īpa-
ša kopšana) 16 000 eiro apmērā.

Saskaņā ar Pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas likumu 
2018. gadā Vecumnieku novada 
pašvaldība no pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fonda saņems 
dotāciju 1 235 599 eiro apmē-
rā. 2018. gadā Vecumnieku no-
vada pašvaldībai dotācijas ap-
mērs, salīdzinot ar 2017. gadu, 
ir samazinājies par 136 836 ei-
ro nodokļu reformas rezultātā, 
2018. gadā saņemsim speciālo 
dotāciju 71 907 eiro apmērā. 

Pašvaldības budžeta trans-
fertu ieņēmumi veidojas no sav-
starpējiem ieņēmumiem par iz-
glītības iestāžu pakalpojumiem 
un sociālās palīdzības funkciju 
nodrošināšanu. Kopējie plānotie 
līdzekļi ir 152 000 eiro. Līdz 
2018. gada 1. aprīlim tiks noslēg-
ti līgumi par šiem pakalpoju-
miem. 

Budžeta iestāžu ieņēmumus 
veido ieņēmumi no novada ie-
stāžu un struktūrvienību snieg-
tajiem pakalpojumiem. Galve-
nie ieņēmumu veidi – ūdensap-
gāde Bārbelē, Skaistkalnē, Kur-
menē, Valles pašvaldības aģentū-
ras ieņēmumi, īres maksa un 
citi maksājumi. 2018. gadā ko-
pējie budžeta iestāžu ieņēmumi 
plānoti 639 489 eiro apmērā, 
kas ir par 5% lielāki nekā 
2017. gadā. 
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Vecumnieku novada pašvaldības plānotie 
2018. gada pamatbudžeta izdevumi

Vecumnieku novada paš-
valdības budžeta izdevumi plā-
noti, izvērtējot 2018. gada 
prognozētos ieņēmumus un 
katras pašvaldības institūcijas 
(iestādes, struktūrvienības un 

nodaļas) budžeta pieprasīju-
mus.

Kopējie pamatbudžeta iz-
devumi Vecumnieku pašvaldī-
bas konsolidētajā 2018. gada pa-
matbudžetā plānoti 13 684 737 

eiro apjomā, kas ir par 29,5% 
vairāk salīdzinājumā ar izde-
vumu plānu 2017. gadam. 

2018. gadā ir plānots uz-
sākt darbus pie Vecum-        
nieku vidusskolas piebūves, 

kas arī dod budžeta iz-             
devumu apjoma pieaugu-         
mu. 

Izdevumos iekļauti seko-
joši izdevumi valdības funkci-
ju veikšanai:

Attēls Nr. 2. Vecumnieku novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumu struktūra.

Vispārējo valdības die-
nestu darbības nodrošināša-
nai plānoti līdzekļi 7,4% ap-
mērā no kopējiem pamatbu-
džeta izdevumiem, tie ir par 
4% lielāki nekā bija plānots 
2017. gadā. Izdevumu sum-
mas pieaugums saistīts ar mi-
nimālās  algas celšanu. No 
vispārējo valdības dienestu 
darbības nodrošināšanas plā-
notajiem līdzekļiem 8,6% sa-
stāda izdevumi pašvaldības 
parādu procentu nomaksai, 
izmaksām līdzdalībai Baus-
kas novada Būvvaldē un lī-
dzekļiem neparedzētiem iz-
devumiem. 

Atlikusī summa, pamato-
joties uz likumu «Par pašval-
dībām», plānota pašvaldības 
pārvaldes funkciju nodrošinā-
šanai, tai skaitā domes vadī-
bas, administrācijas (Kancele-
jas nodaļa, Finanšu nodaļa, 
Attīstības nodaļa un Dzimtsa-
rakstu nodaļa), kā arī pagasta 
pārvalžu funkciju īstenošanai. 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam

Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV)

Uzdevumi

Harmoniska 
sabiedrība

RV16: Pašvaldības 
pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti.

No kopējiem pamatbudžeta izdevumiem 2,2% plānots izlietot sabiedriskās kārtības un drošī-
bas pasākumiem, tas ir Sabiedriskās kārtības nodaļas, ugunsdzēsēju darbības un Bāriņtiesas funk-
ciju veikšanai. Izdevumi plānoti par 48,4% lielāki nekā 2017. gadā. Izdevumu palielinājums sais-
tīts ar minimālās algas pieaugumu, jauna boksa celtniecību ugunsdzēsības automašīnu novietoša-
nai un projekta «Drošības pasākumu uzlabošana Latvijas Lietuvas pārrobežā» īstenošanu.

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam

Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Harmoniska 
sabiedrība

RV14: Sabiedriskā 
kārtība

	Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo 
struktūru kapacitāti un sadarbību ar 
pašvaldības iestādēm.

RV16: Pašvaldības 
pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti.

Ekonomiskajai darbībai plānots izlietot 7,0% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Līdzek-
ļus plānots izlietot ES fondu līdzfinansēto projektu īstenošanai. 2018. gadā paredzēts veikt Valles 
pagastā pašvaldības grants ceļa Mednieki-Gali (6 km) pārbūvi.à12. lpp.
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Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam

Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Attīstīta lauku 
infrastruktūra RV1: Ceļi un ielas 	Uzlabot pašvaldību ceļu un ielu kvalitāti.

Pašvaldību teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai 2018. ga-
dā plānots tērēt 11,1% no ko-
pējiem pamatbudžeta izdevu-
miem, tas ir par 2,2% mazāk 
nekā plānots 2017. gadā. Šajā 
budžeta izdevumu sadaļā kā 
prioritāte tiek noteikta klientu 
apkalpošanas centra izveide, 
kam tiks piesaistīti aizdevuma 
līdzekļi. Vienoto klientu apkal-
pošanas centru plānots izvie-
tot novada domes ēkas pirma-
jā stāvā, pielāgojot un pārveido-
jot telpas. Vienotā klientu ap-
kalpošanas centra izveidošana 
uzlabos novada iedzīvotājiem 
pašvaldības un valsts pakalpo-
jumu pieejamību, atvieglojot 
vides pieejamību, kā arī snie-
dzot iespēju daļu pieprasītāko 
valsts iestāžu pakalpojumu sa-
ņemt uz vietas.

Vēl līdzekļus paredzēts iz-
lietot ielu apgaismošanai, ko-
munālās saimniecības uzturē-
šanai, teritoriju labiekārtošanai, 
ikdienas uzturēšanas darbu 
veikšanai, dzīvojamā fonda re-
montēšanai un sabiedrisko at-
tiecību nodaļas izdevumiem. 
2018. gadā Vecumniekos plā-
noti remonti dzīvojamās mājās 
«Lejas Dirveikas» un «Maz-
rempji», paredzēti Upes un 
Liepu ielas seguma atjaunoša-
nas darbi, Beibežos plānots 
sakārtot ielu apgaismojumu. 

Stelpē līdzekļi paredzēti 
Steņģu dīķa apkārtnes sakār-

tošanai, margu uzlikšanai es-
trādē un tualešu izvietošanai 
pie kapsētām. Bārbelē plānots 
ierīkot solus estrādē, veikt dzī-
vokļa remontu «Zemitānu» 
mājā, jumta remontu mājai 
«Laimas» un izveidot rotaļu 
laukumu. Skaistkalnē 2018. ga-
dā turpināsies remontdarbi ēkā 
Sporta ielā 1, tiks sakārtota 
Centra akas atdzelžošanas sis-
tēma un izvietots informatī-
vais stends. 

Vallē iedalīti līdzekļi dzī-
vojamās mājas «Vaski» jumta 
maiņai, laukuma sakārtošanai 
pie PII «Cielaviņa», ūdensva-

da pievadam uz Romaņu 
saimniecību un mājas «Sili» 
logu maiņai, kas netika pa-
veikts 2017. gadā. Kurmenē 
plānots «Silmaču» mājas jum-
ta remonts, piebraucamā ceļa 
un laukuma sakārtošana pie 
Centra kapiem, bērnu rotaļu 
laukuma izveide.

2018. gadā paredzēti lī-
dzekļi Attīstības programmas 
2019. – 2025. gadam un tūris-
ma stratēģijas izstrādei.

2018. gadā pirmo reizi tiks 
realizēts biznesa ideju kon-
kurss «Esi uzņēmējs Vecum-
nieku novadā 2018».

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam
Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Attīstīta lauku 
infrastruktūra

RV3: Ūdenssaimniecība
	Attīstīt centralizētas ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

pakalpojumus ciemos;
	Veicināt gruntsūdeņu un pazemes ūdeņu aizsardzību.

RV5: Mājoklis 	Nodrošināt pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanu, uzturēšanas 
izmaksu efektivitāti un mājokļa kvalitātes uzlabošanu.

Uzņēmumu un 
lauku saimniecību 
izaugsme

RV8: Teritoriju labiekārtošana 
(zaļā publiskā infrastruktūra)

	Uzlabot Vecumnieku centra publisko ārtelpu;
	Labiekārtot novada publiskās dabas teritorijas Vecumnieku novadā;
	Sakārtot Vecumnieku novada kapu saimniecību.

RV9: Uzņēmējdarbības 
veicināšana

	Veicināt lauksaimniecību un lauku saimniecību attīstību;
	Attīstīt tūrismu.

Harmoniska 
sabiedrība

RV11: Kultūra 	Attīstīt kultūras jomu;
	Saglabāt kultūras pieminekļus un kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus.

RV13: Sociālais atbalsts un 
veselības aprūpe

	Nodrošināt veselības aprūpes un veselības veicināšanas pakalpojumu 
pieejamību.

RV14: Sabiedriskā kārtība 	Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo struktūru kapacitāti un sadarbību ar 
pašvaldības iestādēm.

RV16: Pašvaldības pārvalde un 
sabiedrības līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu institucionālo 
kapacitāti.

Veselības izdevumu nodro-
šināšanai paredzēti līdzekļi 
1,5% apjomā no kopējiem pa-
matbudžeta izdevumiem, tas 
ir par 0,5% mazāk nekā plā-
nots 2017. gadā. Izdevumu 
samazinājums saistīts ar pro-
jekta «Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasāku-
mi Vecumnieku novadā» reali-
zēšanas apjomu 2018. gadā. 

Vecumnieku veselības cen-
trā plānota jaunas medicīnas 
aparatūras iegāde.

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam
Vidēja 

termiņa 
prioritāte 

(VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Harmoniska 
sabiedrība

RV13: Sociālais atbalsts 
un veselības aprūpe

	Attīstīt sociālos pakalpojumus;
	Nodrošināt veselības aprūpes un veselības 

veicināšanas pakalpojumu pieejamību.

RV16: Pašvaldības 
pārvalde un sabiedrības 

līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un pašvaldības 
iestāžu institucionālo kapacitāti.
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Atpūtai, kultūrai un sportam 

iedalīti līdzekļi 9,0% apmērā 
no kopējiem pamatbudžeta iz-
devumiem, tas ir par 13,4% 
mazāk nekā 2017. gada plānā. 
Šajā sadaļā 2017. gada budžetā 
bija ieplānota Vecumnieku spor-
ta zāles piebūves projektēšana, 
diemžēl šī iecere nerealizē-
jās. Šajā pamatbudžeta sadaļā 
plānoti līdzekļi sporta un kul-

tūras pasākumiem, bibliotēku, 
muzeju un tautas namu funk-
ciju nodrošināšanai, Dziesmu 
un deju svētku izdevumiem 
un nelielu projektu īstenoša-
nai.

2018. gadā kā katru gadu 
plānots atbalsts motokrosam Pī-
lādžu trasē gan Eiropas pos-
mam, gan arī pasaules čempio-
nātam. Plānoti līdzekļi koru 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam

«Via Stella» un «Maldugunis» 
koncertbraucieniem, tautisko 
ņieburu iegādei korim «Mald-
ugunis», aparatūras iegādei un 
griestu remontam Vecumnie-
ku tautas namam, vasaras blū-
žu un linu svārku šūšanai Stel-
pes dejotājiem, nelielam re-
montam tautas nama tuale- 
tēs, dejotāju blūžu iegādei un 
aparatūras iegādei Bārbelei, 

zāles grīdas slīpēšanai, lako-
šanai un ugunsdzēsības signa-
lizācijas ierīkošanai Kurme-
nes tautas namam un aparatū-
ras iegādei Valles saieta na-
mam.

2017. gadā Vecumnieku no-
vada dome iegādājās īpašumu 
Vecumniekos, kur paredzēti lī-
dzekļi tūrisma informācijas cen-
tra izveidei.

Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Attīstīta lauku 
infrastruktūra RV2: Sakari 	Uzlabot IKT infrastruktūru sabiedriskajās ēkās.

Harmoniska 
sabiedrība

RV11: Kultūra 	Attīstīt kultūras jomu;
	Saglabāt kultūras pieminekļus un kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus.

RV12: Sports
	Būt par jaunatnes sporta talantu kalvi;
	Nodrošināt vispārējās izglītības sporta infrastruktūru, veicināt 

iedzīvotāju fizisko veselību un aktīvu dzīves veidu.

RV15: Darbs ar jaunatni un 
sadarbība ar nevalstisko sektoru

	Nodrošināt pašvaldības atbalstu aktīvajām nevalstiskajām 
organizācijām, veicinot to iesaisti pakalpojumu sniegšanā un 
pilsonisko sabiedrību Vecumnieku novadā.

RV16: Pašvaldības pārvalde un 
sabiedrības līdzdalība

	Stiprināt pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu 
institucionālo kapacitāti.

Vislielākais izdevumu ap-
joms (55.0%) no ikgadējā pa-
matbudžeta plānots izglītības 
iestāžu uzturēšanai un ar izglī-
tību saistīto izdevumu finansē-
šanai. 2018. gadā plānots uzsākt 
darbu pie Vecumnieku vidus-
skolas piebūves izbūves, budže-
tā šim mērķim paredzēts ņemt 
aizņēmumu. Kopējās izmaksas 
šim mērķim lēšamas 6 000 000 
euro apmērā. Patiesā nepiecie-
šamā summa būs zināma pēc 
iepirkuma procedūras veikša-
nas. Šobrīd Vecumnieku vidus-
skolas piebūves celtniecībai bu-

džetā tiek ieplānoti 3 000 000 
eiro, tā varētu būt adekvāta 
summa šogad paveicamajiem 
darbiem. Ja Vecumnieku vidus-
skolas piebūvei aizdevuma sa-
ņemšanai neizdodas iegūt lab-
vēlīgu lēmumu no pašvaldības 
aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomes, 
tad budžetā ieplānotā aizdevu-
ma summa tiks lūgta Skaist-
kalnes sporta halles izbūvei un 
Vecumnieku vidusskolas stadio-
na pārbūvei. 

Plānotā izdevumu summa 
šajā sadaļā ir par 54.3% lielā-

ka par iepriekšējos gados plā-
noto. Valsts budžeta mērķdotā-
ciju un dotāciju apjoms no-
sedz 20.8% no visiem izglītī-
bai plānotajiem izdevumiem.

Vecumnieku vidusskolā vēl 
2018. gadā plānota interaktīvo 
tāfeļu, datoru un projektoru ie-
gāde. Misas vidusskolai sporta 
stadionā tiks atjaunots basket-
bola un volejbola laukumu se-
gums, ko nepaveicām 2017. ga-
dā, tiks ierīkota ugunsdzēsības 
signalizācija skolas telpās un re-
montēta guļamtelpa bērnudār-
zā. Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolai iedalīti līdzekļi 
jauna akordeona iegādei. 

Stelpes pamatskolā iecerēts 
remonts 5 – 6-gadīgo bērnu tel-
pās, zāles grīdas lakošana un 
sporta inventāra iegāde. Skaist-
kalnes vidusskolā tiks pabeigts 
sporta zāles būvprojekts. Val-
les vidusskolā paredzēta vecā 
korpusa jumta maiņa, virtuves 
plauktu un datoru iegāde. Val-
les pirmsskolas izglītības ies-
tādē «Cielaviņa» tiks veikts 
jumta remonts, kā arī iegādāts 
inventārs un tautas tērpi.

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013. – 2019. gadam

Vidēja termiņa 
prioritāte (VP)

Rīcības virzieni
(RV) Uzdevumi

Harmoniska 
sabiedrība

RV10: Izglītība

	Veicināt izglītības pakalpojumus nodarbinātības 
paaugstināšanai Vecumnieku novadā, ietverot 
formālo un neformālo izglītību;

	Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, vispārējās 
vidējās un profesionālās ievirzes izglītības 
infrastruktūru un izglītības pakalpojumu 
pieejamību Vecumnieku novadā.

RV11: Kultūra 	Saglabāt kultūras pieminekļus un kultūrvēsturiski 
nozīmīgus objektus.

2018. gadā sociālajai aiz-
sardzībai plānoti līdzekļi 6,8% 
apmērā no kopējiem pamatbu-
džeta izdevumiem, tas ir par 
0,3% vairāk nekā 2017. gada 
plānā. Šajā pamatbudžeta sa-
daļā plānoti līdzekļi Sociālā 
dienesta un pansionāta darbī-
bas nodrošināšanai, sociālo 
pabalstu izmaksai un pakalpo-
jumu apmaksai par iedzīvotā-
ju uzturēšanos citu pašvaldību 
sociālās aprūpes iestādēs. 

Pansionātā «Atvasara» ie-
plānots pabeigt jumta remon-
tu, ielikt jaunas ārdurvis un 
iegādāties pārvietojamo maz-
gāšanās vannu un funkcionā-
lās gultas ar matračiem. 

à14. lpp.
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Vecumnieku novada Domes 
kopējās plānotās saistības (kre-
dītu pamatsummas atdošana un 
kredītprocenti) 2018. gadā sa-
stāda 616 095 eiro. 

Kopējais kredītsaistību ap-
joms kopā ar garantijām par 
kredītiem, ko ņēmušas kapitāl-
sabiedrības, pret pamatbudžeta 
ieņēmumiem, samazinot tos par 

mērķdotācijām, 2018. gadā sa-
stāda 8,59%.

Skaitliskā informācija par 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas saistībām redzama saisto-
šo noteikumu «Vecumnieku 
novada pašvaldības 2018. ga-
da budžets» 5. pielikumā.

 2018. gadā tiek plānota šā-
da pamatbudžeta finansēša-
na:  

Plānotie pamatbudžeta ie-
ņēmumi 9 658 922 eiro;

Plānotie pamatbudžeta iz-
devumi 13 684 737 eiro;

Izdevumu pārsniegums                                        
4 025 815 eiro, kas tiek finan-
sēts no: Pamatbudžeta atliku-
ma 01.01.2018. 470 714 eiro;

Plānotais budžeta atlikums 
01.01.2019. 20 232 eiro; atli-
kuma izmaiņas 450 482 eiro; 

à13. lpp.

Mērķis – pašvaldības funkciju izpilde un 
dzīves kvalitātes uzlabošana
Vecumnieku novada pašvaldības plānotā pamatbudžeta finansēšana 2018. gadā 

Speciālā budžeta ieņēmu-
mus veido valsts budžeta trans-
ferti autoceļu uzturēšanai, da-
bas resursu nodoklis un pārē-
jie ieņēmumi. Kopējie speciā-
lā budžeta ieņēmumi 2018. gadā 
plānoti 268 816 eiro (2017.ga-
dā 261 648 eiro), izdevumi 
355 350 eiro (2017. gadā 319 538 
eiro), izdevumu segšanai tiek 
izmantots līdzekļu atlikums uz 

pārējā iekšējā finansēšana                                          
31 180 eiro; starpība starp 
ņemtajiem un atmaksātajiem 
kredītiem   3 606 513 eiro.

Vecumnieku novada Do-
mes pamatbudžeta finan-      
sēšanas sadaļa atspoguļota 
saistošo noteikumu «Vecum-
nieku novada pašvaldības 
2018. gada budžets» 4. pieli-
kumā.

Vecumnieku novada pašvaldības speciālā 
budžeta plāns 2018. gadam

01.01.2018. 86 534 eiro apmērā.
2018. gadā ieņēmumi no-

vada ceļu un ielu uzturēšanai 
un labiekārtošanai, salīdzinot 
ar 2017. gadu, ir palielinājušies 
par 7168 eiro jeb par 2,9%. 
Sadalot plānotos 2018. gada no-
vada ceļu un ielu uzturēšanai 
un labiekārtošanai paredzētos 
līdzekļus proporcionāli katrai 
pārvaldei pēc to apsaimnieko-

šanā esošajiem ceļu apjomiem, 
tiek sadalīti 2018. gada ieņē-
mumi un daļēji līdzekļu atli-
kums gada sākumā, rezervei 
plānoti 10 000 eiro. Novadā ir 
izstrādāts 3 gadu plāns auto-
ceļu programmas īstenošanai.

Ieņēmumi no dabas resur-
su fonda plānoti 15 000 eiro, 
izdevumi 63 210 eiro, izdevumu 
segšanai tiks izmantots līdzek-

ļu atlikums uz 01.01.2018.    
48 210 eiro. Dabas resursu 
fondu plānots izlietot atbilsto-
ši likuma «Par dabas resursu 
nodokli» noteiktajai kārtībai. 

Speciālā budžeta ieņēmu-
mu un izdevumu sadalījums 
pa pagastiem atspoguļots sais-
tošo noteikumu «Vecumnieku 
novada pašvaldības 2018. ga-
da budžets» 7. pielikumā.

Projektu realizēšana atspo-
guļo novada ekonomisko un 
sociālo situāciju, jo ir realizēti 
tādi projekti, kuri uzlabo gan 
novada infrastruktūru, gan pa-
kalpojumu kvalitāti iedzīvotā-
jiem, kas savukārt uzlabo dzī-
ves kvalitāti novadā. 

Eiropas Savienības finan-
sētie struktūrfondu projekti 
tiks īstenoti atbilstoši Vecum-
nieku novada Domes attīstī-
bas plānošanas dokumentos 
minētajiem rīcību virzieniem, 
kā arī atbilstoši «Investīciju 
plānam 2017. – 2019. ga-
dam».

Vecumnieku novada pašvaldības plānotie 
vienreizējie pasākumi 2018. gadā

Ziedojumu un dāvinājumu 
izdevumi plānoti 12 038 eiro 
apmērā. Ziedojumu un dāvi-
nājumu atlikums uz 2018. ga-
da 1. janvāri ir 2 038 eiro.

2018. gadā plānots apgūt 
ES struktūrfondu līdzfinansē-
jumu sekojošās aktivitātēs:
 Ceļa infrastruktūras sa-

kārtošanai;
 Kultūras objektu sakārto-

šanai;
 Veselības veicināšanas pa-

sākumi pašvaldībā;
 Pašvaldības kapacitātes 

palielināšana;
 Drošības pasākumu uz-

labošana novadā;
 Uzņēmējdarbības veici-

nāšana pašvaldībā;
 Energoefektivitātes pa-

sākumi;

 Nodarbinātības pasāku-
mi skolēniem;
 Teritorijas labiekārtoša-

na u. c.
Līdzās projektu realizāci-

jai pašvaldības uzdevums gan 
šajā, gan turpmākajos gados ir 
nodrošināt sociālo aizsardzību 
novada iedzīvotājiem, kā arī 
nodrošināt visas funkcijas, ko 
paredz likums «Par pašvaldī-
bām».

Vecumnieku novada 
pašvaldības 

Domes 
priekšsēdētājs 

GUNTIS KALNIŅŠ 

Vecumnieku novada 
pašvaldības 
ziedojumu un 
dāvinājumu budžeta 
plāns 2018. gadam

Par valsts apmaksāto vakcināciju pret ērču encefalītu
Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) informē, ka saskaņā ar SPKC epidemioloģiskās 

uzraudzības datiem Vecumnieku novads ir iekļauts to teritoriju sarakstā, kurā ir visaugstākā 
saslimstība ar ērču encefalītu (ērču encefalīta endēmiskās teritorijas).

Līdz ar to bērniem no viena gada vecuma līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai tiek veiktas valsts 
apmaksātās vakcinācijas pret ērču encefalītu, ja bērna deklarētā dzīvesvieta ir Vecumnieku novads.

Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir Vecumnieku novadā.
Sīkāku informāciju jautājiet savam ģimenes ārstam!

IEDZĪVOTĀJU 
IEVĒRĪBAI!

Maksājumu veikšanai 
Vecumnieku novada 

domei 
papildus atvērti 

konti šādās bankās: 

AS SEB banka, 
UNLALV2X, 

konta Nr. 
LV91 UNLA 0055 0005 2749 9

 AS Norvik banka, 
LATBLV22, 

konta Nr. LV41 
LATB 0002 2100 8995 2
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Vecumnieku novada domē 
2018. gada 2. janvārī saņemts 
SIA «Ragn-Sells» iesniegums 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas līguma grozījumiem 
un tarifa maiņu. 

Vecumnieku novads ietilpst 
Zemgales reģionā ar sadzīves 
atkritumu poligonu «Brakšķi» 
Jelgavas novada Līvbērzes pa-
gastā un izgāztuvi «Grantiņi» 
Bauskas novada Codes pagastā. 
Līdz 2017. gada 31. decem-
brim nešķirotie sadzīves atkri-
tumi tika pieņemti poligonā 
«Grantiņi». SIA «Vides ser-
viss» ir iesniegusi paziņojumu 
par līdzšinējā līguma ar SIA 
«Ragn-Sells» par atkritumu ap-
glabāšanu poligonā «Grantiņi» 
izbeigšanu 2017. gada 31. de-
cembrī. SIA «Ragn-Sells» ir 
noslēgusi līgumu ar SIA «Jel-
gavas komunālie pakalpoju-
mi» par atkritumu pieņemša-
nu poligonā «Brakšķi», kā arī 
saņēmusi Valsts vides dienes-
ta atļauju.

SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» tarifs par atkritu-
mu apglabāšanu poligonā 
«Brakšķi» ar 2018. gada 1. jan-
vāri ir 47,70 EUR/tonnā līdz-
šinējo 47,47 EUR/tonnā vietā 
poligonā «Grantiņi». Izdevu-
mu palielinājumu rada arī dar-
ba stundu pieaugums braucie-
niem uz poligonu «Brakšķi». 
SIA «Ragn-Sells» papildus no-
rāda, ka Dabas resursu nodok-
ļa likums paredz nodokļa lik-
mes par atkritumu apglabāša-
nu pieaugumu no 25,00 EUR 
līdz 35,00 EUR par tonnu ar 
2018. gada 1. janvāri. 

Ņemot vērā apstākļus, kas 
palielina izmaksas, SIA «Ragn-
Sells» iesniegusi atjaunoto sa-
dzīves atkritumu maksas aprē-
ķinu.

Vecumnieku novada Dome 
novērtē, ka poligona maiņas 
dēļ atkritumu apsaimniekotā-
jam pamatoti rodas papildu 
izdevumi. 

Vecumnieku novada Do-
me 2018. gada 24. janvārī no-
lēma:

1. No 2018. gada 1. janvā-
ra noteikt maksu par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārva-
dāšanu, pārkraušanu, šķiroša-
nu un citām normatīvajos ak-
tos noteiktajām darbībām, ko 
veic pirms atkritumu reģene-
rācijas un kas samazina apgla-

Maina atkritumu tarifu
SIA «MŪSU SAIMNIEKS»

apsaimniekošana 2018. gada vienā mēnesī
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Dzelzceļa ēka 217. km 0,03 0,08 0,07 0,08 0,04 0,02 0,01 0,02 0,03 0,02  0,40
Īrnieks 5 0,11 0,34 0,31 0,34 0,17 0,08 0,04 0,08 0,12 0,08 0,04 1,71
Lejas Dirveikas 0,07 0,21 0,19 0,21 0,11 0,05 0,03 0,05 0,07 0,05 0,03 1,07
Šalkas 0,07 0,21 0,19 0,21 0,11 0,05 0,03 0,05 0,07 0,05 0,03 1,07
Vecumnieku stacijas 
māja Nr. 4      0,03 0,02 0,03 0,05 0,03 0,02 0,18

Vijas 0,09 0,29 0,26 0,29 0,15 0,07 0,04 0,07 0,10 0,07 0,04 1,47
Zvirgzde            0,00
Ceriņu iela 5 0,55 1,77 1,60 1,77 0,90 0,42 0,23 0,42 0,60 0,41 0,21 8,88
Ceriņu iela 9 0,13 0,42 0,38 0,42 0,22 0,10 0,05 0,10 0,14 0,10 0,05 2,11
Ceriņu iela 9a 0,18 0,58 0,52 0,58 0,29 0,14 0,07 0,14 0,20 0,13 0,07 2,90
Ceriņu iela 11 0,13 0,43 0,39 0,43 0,22 0,10 0,05 0,10 0,15 0,10 0,05 2,15
Ceriņu iela 13 0,13 0,43 0,39 0,43 0,22 0,10 0,05 0,10 0,15 0,10 0,05 2,15
Ceriņu iela 17a 0,10 0,31 0,28 0,31 0,16 0,07 0,04 0,07 0,11 0,07 0,04 1,56
Cīruļu iela 5 0,62 1,97 1,77 1,97 1,01 0,47 0,25 0,47 0,67 0,46 0,24 9,90
Dīķa iela 6 0,50 1,60 1,44 1,60 0,82 0,38 0,20 0,38 0,55 0,37 0,19 8,03
Kalna iela 1a 0,03 0,10 0,09 0,10 0,05 0,02 0,01 0,02 0,03 0,02 0,01 0,48
Kalna iela 11 0,16 0,50 0,45 0,50 0,26 0,12 0,06 0,12 0,17 0,12 0,06 2,52
Kalna iela 13 0,16 0,52 0,47 0,52 0,26 0,12 0,07 0,12 0,18 0,12 0,06 2,60
Kalna iela 14 0,24 0,78 0,70 0,78 0,40 0,18 0,10 0,19 0,27 0,18 0,09 3,91
Kalna iela 15 0,27 0,88 0,79 0,88 0,45 0,21 0,11 0,21 0,30 0,20 0,11 4,41
Kalna iela 15a 0,28 0,89 0,80 0,89 0,45 0,21 0,11 0,21 0,30 0,21 0,11 4,46
Kalna iela 16 0,37 1,18 1,06 1,18 0,60 0,28 0,15 0,28 0,40 0,27 0,14 5,91
Kalna iela 18 0,37 1,18 1,06 1,18 0,60 0,28 0,15 0,28 0,40 0,27 0,14 5,91
Kalna iela 20 0,25 0,79 0,71 0,79 0,40 0,19 0,10 0,19 0,27 0,18 0,10 3,97
Mazrempji 2 0,04 0,11 0,10 0,11 0,06 0,03 0,01 0,03 0,04 0,03 0,01 0,57
Mazrempji 4 0,12 0,38 0,34 0,38 0,19 0,09 0,05 0,09 0,13 0,09 0,05 1,91
Rīgas iela 27 0,09 0,28 0,25 0,28 0,14 0,07 0,04 0,07 0,10 0,06 0,03 1,41
Rīgas iela 27a 0,47 1,50 1,35 1,50 0,77 0,35 0,19 0,36 0,51 0,35 0,18 7,53
Rīgas iela 29a 0,22 0,71 0,64 0,71 0,36 0,17 0,09 0,17 0,24 0,17 0,09 3,57
Rīgas iela 31 0,44 1,42 1,28 1,42 0,72 0,33 0,18 0,34 0,48 0,33 0,17 7,11
Rīgas iela 31a 0,48 1,55 1,40 1,55 0,79 0,37 0,20 0,37 0,53 0,36 0,19 7,79
Rīgas iela 33 0,47 1,50 1,35 1,50 0,76 0,35 0,19 0,36 0,51 0,35 0,18 7,52
Saulgrieži 1 0,07 0,22 0,20 0,22 0,11 0,05 0,03 0,05 0,08 0,05 0,03 1,11
Saulgrieži 2 0,08 0,27 0,24 0,27 0,14 0,06 0,03 0,06 0,09 0,06 0,03 1,33
Skolas iela 1 0,30 0,95 0,85 0,95 0,48 0,22 0,12 0,23 0,32 0,22 0,11 4,75
Skolas iela 10 0,24 0,77 0,69 0,77 0,39 0,18 0,10 0,18 0,26 0,18 0,09 3,85
Sporta iela 2 0,36 1,17 1,05 1,17 0,59 0,28 0,15 0,28 0,40 0,27 0,14 5,86
Sporta iela 7 0,06 0,20 0,18 0,20 0,10 0,05 0,03 0,05 0,07 0,05 0,02 1,01
Mēnesī kopā: 8,28 26,49 23,84 26,49 13,49 6,29 3,38 6,34 9,09 6,18 3,20 133,07

bājamo atkritumu apjomu, par 
uzglabāšanu, dalītās atkritu-
mu savākšanas, pārkraušanas 
un šķirošanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu atbilstoši 
līgumam, kuru noslēgusi Ve-
cumnieku novada dome un at-

kritumu apsaimniekotājs SIA 
«Ragn-Sells», 4,47 euro par 
1 m³ (bez PVN).

2. Izdarīt atbilstošus grozī-
jumus 2013.gada 8.aprīlī starp 
Vecumnieku novada domi un 
SIA «Ragn-Sells» noslēgtajā 

līgumā par atkritumu apsaim-
niekošanu Vecumnieku nova-
dā attiecībā uz sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas mak-
su un poligona maiņu.

Izmaiņas fiksētas domes 
sēdes protokolā Nr. 1, 18.§.
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Saulainā, dzestrā 13. janvāra 
pusdienlaikā Stelpes 
pamatskolā notika sarīkojums 
pensionāriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. 

Kuplā skaitā bija ieradušies 
ļaudis, lai baudītu daudzveidīgo 
sarīkojuma programmu un sa-
tiktos cits ar citu. «Labu vese-
lību, lai sirdī miers un katram 
atrast kādu sirdsdarbiņu, kas 
aizpilda brīvo laiku, un to darīt 
ar degsmi, dzīvesprieku un mī-
lestību,» vēlēja pagasta kultūras 
organizatore Sandra Neliusa.

Stelpes pamatskolas mazie 
dejotāji priecēja klātesošos ar 
savu sniegumu, ko iemācījusi 
deju skolotāja Lāsma Skābuli-
ņa. Īpašu koncertu sniedza Ai-
nars Bumbieris, dziedot tautā 
pazīstamas dziesmas atraktīvā 
izpildījumā. Dziesmā «Sievietes, 
ņemie, lūk, mana sirds» viņš dā-
vāja šokolādes sirsniņu dāmām, 
kas tomēr beigās palika pie vi-

ņa, jo neviena neuzdrošinājās 
jaunekļa sirdi ņemt. Izpildot 
dziesmu «Mazā», mākslinieks 
teatralizēti izspēlēja dziesmas 
vārdus, iesaistot pasākuma va-
dītāju. Izjusts un emocijām 
pārpilns bija mūziķa priekš-       
nesums, viņam izdevās klāt-   

esošos vienot kopīgā deju solī.
Sarīkojumā sanākušos uz-

runāja pašvaldības Sociālā die-
nesta vadītāja Ina Jankeviča, 
kas atskatījās uz pērn paveikto 
un ieskicēja 2018. gada izmai-
ņas likumdošanā. Stelpes pa-
gasta pārvaldnieks Elmārs Ju-

konis vēlēja labu veselību, dzī-
vesprieku un sapratni citam 
pret citu. Pateicību par dalību 
pagasta aktivitātēs pauda un ve-
selību, kas vairo dzīvesprieku 
un enerģiju, vēlēja pašvaldības 
izpilddirektore Aiga Saldābola. 

Sandra Neliusa pateicās par 
atbalstu aktīvajām stelpietēm, 
dāvājot ziedus un dāvaniņas. No-
tika abpusēja sveikšana, jo se-
niorēm bija daudz, par ko pa-
teikties Sandrai.

Bija izveidots skaists «vēl-
mju koks», ko sarīkojuma da-
lībnieki piepildīja un darīja kup-
lāku ar savām iecerēm un vēl-
mēm, uzrakstot tās uz krāsai-
na papīra plaukstām. Nākamajā 
gadā varēsim atskatīties, kas ir 
paveikts. 

Sarīkojuma turpinājumā par 
deju mūziku rūpējās Bārbeles 
lauku kapela «Savējie».

IEVA PANKRATE 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Piepilda vēlmju koku

Tikai možumā
Var dzīvesprieku gūt,
Gadi neliedz mums
Vēl jauniem būt!

Jāzepa Osmaņa dzejas rin-
das ir moto Kurmenes pagasta 
senioriem, kuri možā noska-
ņojumā un kuplā skaitā iera-
dās gadskārtējā senioru ballē 
18. janvārī Kurmenes tautas 
namā. Sanākušajiem labus vār-
dus teica pagasta pārvaldes 
vadītājs Agris Kondrāts, Ve-
cumnieku novada sociālā die-
nesta vadītāja Ina Jankevica 
un izpilddirektore Aiga Saldābo-
la. Skaistas dziesmas dziedāja 
mākslinieki no Rīgas – Ēriks 
Budēvics un Indra Raila. 

Laiks steidzas ātri, notiku-
mi nomaina cits citu, bet tradī-
cijas jau gadiem paliek nemai-
nīgas. Ar klusuma brīdi tika 
pieminēti pagājušajā gadā mū-
žībā aizgājušie. Tika sveikti 
apaļo un pusapaļo gadu jubi-
lāri. Tādu šogad bija 29, sarī-
kojumā gan piedalījās tikai 
daži. Tomēr pārējiem sarūpē-
tās dāvanas tiks nogādātas mā-
jās. Jubilāriem skanēja dzies-
ma un laba vēlējumi.

Par tradīciju kļuvis aicināt 
uz sarīkojumu kaimiņpagastu 

Ainars Bumbieris dziesmas pārvērta klausītājām veltītā izrādē. 
Foto – IEVA PANKRATE

Kurmenes seniori možumu nezaudē

seniorus. Iepriekšējā gadā tie bi-
ja birzgalieši, šogad aicinājām 
tuvākos kaimiņus – Valles 
pensionāru kluba dāmas. Viņu 
vārdā jaukus vēlējumus un 
ciema kukuli dāvāja Ruta Ci-
novska, aicinot kopīgi darbo-
ties arī turpmāk. 

Savukārt kurmeniete Irina 
Samule aicināja seniorus būt 

aktīvākiem pensionāru kluba 
veidošanā arī Kurmenē. Viņa 
palepojās ar vienu no saviem 
vaļaspriekiem – leļļu kolekci-
ju, kuru klātesošie apskatīja ar 
interesi.

Prieku un jautrību visiem 
sagādāja loterija, kurā 18 veik-
sminieki saņēma dažādas bal-
vas – gan Vecumnieku novada 

kalendāru, gan Brunavas pa-
gasta uzņēmējas Ivetas Ļekū-
nes skābētos kāpostus. Katrs 
laimējušais vēlēja ko labu sa-
nākušajiem. Vairākums vēlēja 
veselību un veiksmi jaunajā 
gadā. Ļoti piemērots Suņa ga-
dam bija Vizmas vēlējums: 
«Kurmenieši, pabarojiet savus 
suņus, lai neklīst pa pagastu 
neēduši!»

Vakara gaitā ar jautru priekš-
nesumu seniorus sveica līnij-
deju grupa. Laiks pagāja ne-
manot, griežoties deju ritmos, 
sarunājoties ar sen nesatiktiem 
draugiem, iemalkojot kafiju un 
vīnu, baudot «Bauskas tirgo-
tāja» Vecumnieku kafejnīcas 
saimnieču sarūpēto cienastu 
un gūstot patīkamas emocijas, 
kuru ikdienā tik ļoti pietrūkst. 
Sarīkojumos ir patīkami uz-
klausīt gan labus vārdus, gan 
kritiku. Tā rodas idejas nāka-
mo pasākumu rīkošanai.

Kurmenes senioru paldies 
Vecumnieku novada domei  
un Žannai Zālītei par jauka-
jiem fotomirkļiem un aprakstu 
«Bauskas Dzīvē». Vēlam – Suņa 
gadā riesim, bet neapriesim!

SARMĪTE ĶĪSE,
Kurmenes tautas nama 

vadītāja

Irina Samule izrādīja savu leļļu kolekciju.
Foto – IEVA PANKRATE
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Šovasar Rīga dimdēs dzies-
mu skaņās un deju soļos, jo 
Latvijas valsts simtgades lielā-
kais notikums būs XXVI Vis-
pārējie latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētki. Dziesmu un 
deju svētki ir tautas izcilākais 
kultūras meistardarbs, kas iztu-
rējis laika pārbaudi. Tie ir kļu-
vuši par nacionālas un starp-
tautiskas nozīmes notikumu, kas 
sauc kopā un saliedē latviešus 
visā pasaulē, vieno paaudzes un 
tautības. Dziesmu un deju svēt-
ku tradīcija ir devusi nozīmīgu 
ieguldījumu nācijas pašapziņas 
veidošanā un neatkarīgas valsts 
idejas uzturēšanā latviešu tautai 
sarežģītos vēstures posmos. Tas 
novērtēts arī starptautiskā lī-
menī, 2003. gadā Dziesmu un 
deju svētkus iekļaujot UNES-
CO Cilvēces mutvārdu un ne-
materiālā kultūras mantojuma 
meistardarbu sarakstā.

Sagaidot īpašo notikumu, 
27. janvārī Vecumnieku tautas 
nama rīkotajā sadancī tikās vidē-
jās paaudzes deju kolektīvi no 
Bauskas, Vārkavas un Vecum-
nieku novada, lai izdejotu kon-
certprogrammu «Galopā līdz 

Sadancī apliecina cieņu vērtībām

Deju svētkiem». Pie mums 
viesojās vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Mēmele», vadītāja 
Ligita Irbīte, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs «Vanagi», va-
dītāja Iveta Isajeva, vidējās pa-
audzes deju kolektīvs «Run-
dāle», vadītāja Aiga Vangale. 
Koncertprogrammas dalībnie-
ki bija Vecumnieku novada vi-
dējās paaudzes deju kolektīvs 
«Bārbele», vadītāja Agita Seg-
licka, kolektīvs «Stelpe», va-

dītāja Lāsma Skābuliņa, deju 
kolektīvs «Valle», vadītāja 
Astrīda Celmiņa, un kolektīvs 
«Vēveri», vadītāja Sarmīte 
Vēvere. Vakara viešņas bija se-
nioru dāmu deju kolektīvs 
«Rudens Rozes», vadītāja Sar-
mīte Vēvere, kuras Deju svēt-
kos nepiedalīsies, toties šova-
sar pārstāvēs mūsu novadu 
lieluzvedumā «Latvijas dejas 
dzīparos vīta» Olaines novada 
Mežaparka estrādē. 

Visi deju kolektīvi bija iz-
vēlējušies pašiem tuvas dejas, 
kā arī tās, kuras ir apgūtas Deju 
svētku lieluzvedumam «Mā-
ras zeme». Dejas kolektīvu iz-
pildījumā bija ļoti dažādas, tās 
labi raksturoja laiku, cilvēkus, 
vērtības un tradīcijas. Gatavo-
joties lielajiem svētkiem, de-
jas ir labi iedejotas un gatavas 
rādīšanai visai Latvijai un pla-
šajai pasaulei. 

XXVI Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētkos 
atbalsojas simtgades svinību 
vēstījumi un vērtības. To cen-
trā ir cilvēks – svētku dalīb-
nieks visplašākajā nozīmē, no 
dziedātājas vecmāmiņas līdz 
komponistam, brīvprātīgajam, 
šuvējai un svētku viesim. Ik-
viens turpina tradīciju, radot 
un darot Dziesmu un deju 
svētkus un reizē savu valsti – 
Latviju. XXVI Vispārējo lat-
viešu Dziesmu un XVI Deju 
svētku vērtības ir cieņa, kopī-
ba un tagadnīgums.

VITA VĒVERE, 
Vecumnieku tautas nama 

mākslinieciskās daļas
vadītāja

Stelpes pamatskolā 20. jan-
vāra vakarā izskanēja koncerts 
«Ceļā uz Deju svētkiem». Kon-
certā uzstājās Vecumnieku se-
nioru deju kolektīvs «Ozols», 
Bārbeles vidējās paaudzes de-
ju kolektīvs «Bārbele» un Bār-
beles jauniešu deju kolektīvs 
«Rakari». Visus kolektīvus va-
da Agita Seglicka.

Pirms koncerta dalībniekus 
un skatītājus uzrunāja 1991. ga-
da barikāžu dalībnieks Egils 
Neliuss: «Šis ir barikāžu atce-
res laiks, un mēs mazliet pie-
klustam, īpaši domājot par 
tiem, kam nācās atdot dzīvību 
par Latvijas brīvību. Kaut arī 
mums bija bailes no tā, ka varē-
tu ierasties krievu tanki, uz ba-
rikādēm nevaldīja baiļpilns vai 
depresīvs noskaņojums. Mēs ru-
nājām par parastām sadzīves 
lietām, par meitenēm, par da-
rāmajiem darbiem. Bija dzies-
mas un dejas. Čaklas saimnie-
ces nesa mums pīrādziņus un 
maizītes. Bija karsta tēja. Bija 
nepārspējama kopības izjūta.

Dažkārt mēdzam pretno-

statīt to, par kādu Latvijas valsti 
mēs sapņojām tad un kāda tā ir 
izveidojusies šodien. Lai kāda, 
mums tomēr ir sava valsts!

Mans dēls ļoti pārdzīvoja, 
izlasījis interviju ar meiteni, 
kas izbēgusi no Ziemeļkorejas. 
Bēgle stāsta, ka viņas mātei 
publiski izpildīts nāves sods 
par to, ka viņa skatījusies ār-
zemju filmas. Kad dzirdam 
kaut ko tādu, tad tikai īsti no-
vērtējam, cik laimīgi esam, ka 
mums ir brīvība. Manam dē-
lam neviens nevar iestāstīt, ka 
viņš dzīvo sliktā valstī!

Ne jau kritizētāji, ne jau rū-
cēji ir valsts! Ne jau «oligar-
hi» ir valsts! Valsts esam mēs. 
Tie, kas cenšas darīt labāku 
savu pagastu un novadu kaut 
par vienu dejas soli, kaut par 
vienu dziesmu.

Ja mēs nākam kopā, ja 
ieskatāmies cits citam acīs, tad 
pārbaudījumu stundā svešām 
varām būs daudz grūtāk pa-
nākt, lai atkal vēršam cits pret 
citu ieročus, daudz grūtāk būs 
panākt, ka kļūstam par «če-

kas» ziņotājiem. Mēs varbūt   
par to īpaši nedomājam, tomēr 
kopā nākšana dara mūs stiprā-
kus, spējīgākus aizstāvēt savu 
valsti, ja tai draudētu bries-
mas.

Paldies visiem jums, kas 
šodien esat atnākuši noskatī-
ties koncertu. Jūsu atnākšana 
ir tas mazais, svarīgais piene-
sums. Ar to jūs paužat mums 
savu atbalstu. Lai mums vi-
siem kopā jauks šis vakars!»

Brīvā, labi atstrādātā solī 
ciemiņi aizrautīgi nodejoja 15 
dejas. Tas bija skaists veltī-
jums savam novadam.

Pat tad, kad koncerts jau 
bija beidzies, dejas vēl negri-
bēja rimties. Skatītāji, koncer-
tā smēlušies iedvesmu, stei-
dzās pievienoties, un zālē val-
dīja viena kopīga līksma deja. 
Jā, tā atkal bija ciešā kopības 
izjūta, kādu pirms daudziem 
gadiem piedzīvojām, stāvot 
barikāžu sardzē.

Paldies Agitai Seglickai un 
visiem viņas brašajiem dejotā-
jiem par to, ka dāvāja mums 
šo skaisto vakaru!

SANDRA NELIUSA, 
Stelpes kultūras 

organizatore

Vienotā dejas solī

Programmā «Galopā līdz Deju svētkiem» piedalījās vairākas 
paaudzes.                                          Foto – IEVA PANKRATE

 Dejo Vecumnieku senioru deju kolektīvs «Ozols».
Foto – EGILS NELIUSS
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Apbalvo aktīvākos sportistus
à1. lpp.

jos četros posmos ieguvis       
2. vietu, 5. un 6. posmā – 1. vietu.

Gada labākais sportists ve-
terānu kategorijā ir Jānis Ko-
cers – vieglatlēts, kurš Latvijas 
veterānu spēlēs šķēpmešanā ie-
guvis 4. vietu, lodes grūšanā – 
6. vietu. Šajā nominācija tika 
apbalvots arī velobraucējs Jā-

Treneri raksturo – Madarai ir 
milzīgu apņemība un darba 
spējas, soli pa solim tuvojo-
ties mērķim.

Madaras treneris Pēteris 
Lungevičs saņēma balvu «Ga-
da treneris 2017». Viņš prot ie-
raudzīt un saskatīt, izprast, vēr-
tēt un dot ierosmi izaugsmei. 
Starp viņa audzēkņiem ir olim-
pieši Jānis Ķipurs, Ainārs Ko-
vals, Dace Ruskule, Eiropas 
U-18 čempions šķēpmešanā 
Kristaps Jaunpujens-Pujens.

Pieaugušo kategorijā bal-
vu «Par sasniegumiem spor-
tā» saņēma spēkavīrs Otomārs 
Skreija. Lai gan pērn sezona 
nebija viegla, daudzās sacen-
sībās Otomārs laboja perso-
niskos rekordus. Pieaugušo 
grupā apbalvots arī svaru bum-
bas cēlājs Andrejs Getman-
čuks, kurš 2017.gadā Latvijas 
čempionātā divcīņā izcīnījis 
sudraba medaļu. Trešais šajā 
grupā apbalvotais – svaru 
bumbas cēlājs Edgars Get-
mančuks – pērn pasaules čem-
pionātā Dienvidkorejā izcīnī-
jis 6. vietu garajā ciklā, Balti-
jas čempionātā garajā ciklā – 
3. vietu, Latvijas čempionātā 
garajā ciklā un divcīņā –    
1.vietu, Latvijas kausa pirma-

nis Kalniņš, kurš 2017. gadā 
izcīnīja 2. vietu «Mountain Bi-
ke» kausa sacīkstēs Madonā, 
godalgas veterānu spēlē Latvi-
jā un Lietuvā. Veterānu sporta 
laureāts – Māris Rubulis, svaru 
bumbas cēlājs, kurš pērn pasau-
les čempionātā Dienvidkorejā 
ieguva 2. vietu divcīņā, Eiro-
pas čempionātā 3. vietu divcīņā, 
1. vietu Baltijas čempionāta 
garajā ciklā, Latvijas čempio-
nāta garajā ciklā un divcīņā.

Pērnā gada labākā skolu 
komanda – Vecumnieku vidus-
skolas meitenes, kas Zemgales 
reģionā uzvarēja Jauno vieglat-

lētu kauss sacīkstēs. Komandā 
startēja Annija Tamane, Beāte 
Skuja, Rebeka Vietniece, Mada-
ra Lungeviča, Viktorija Tro-
fi mčuka un Jūlija Djačenko. 
Meitenes trenē Līga Macarov-
ska un Pēteris Lungevičs.

Balvu šajā grupā saņēma 
arī Vecumnieku vidusskolas 
zēni, kuri Zemgales volejbola 
sacensībās 2001. gadā dzimu-
šiem un jaunākiem izcīnīja     
1. vietu. Komandā spēlē Ralfs 
Ločmelis, Verners Kļaviņš, 
Maksims Iļjins, Kristaps Krū-
miņš, Kristaps Turlais, Alekss 
Žukausks, Jānis Strazdiņš,  

24. februārī plkst. 14 
Stelpes pamatskolā 

notiks 
tradicionālais 
sarīkojums 

«Gribu, varu, daru!»
N�v���, 

k���� �ed���.
Ka� j�� d��� – 

ta� v���!

Pienācis laiks, kad atkal sākam gatavoties aizraujošam 
koncertam, kurā paši esam gan mākslinieki, gan skatītāji.

Tev noteikti ir tāda dziesma, kuru reizēm dungo klusiņām 
pie sevis. Vai varbūt kāds iemīļots dzejolis, stāsts vai anekdote? 
Varbūt dejas solis, burvju triks vai kaut kas tāds, ko mēs nemaz 
nevarētu iedomāties nosaukt? Bet varbūt tev ir adījums, iz-
šuvums, kokgriezums, kāds cits rokdarbs vai pat vesela ko-
lekcija? Nepaturi to sev vien! Atnāc un parādi to mums!

Pat ja tev ne reizi dzīvē nav gadījies uzstāties publikas 
priekšā, mēs gribam dot iespēju izbaudīt šo priecīgi satrau-
cošo izjūtu. «Radošā skatuve» ir brīva no jebkādas vērtēšanas 
vai salīdzināšanas. Tās vadmotīvs ir «Dari, lai patīk pašam, 
tad patiks arī citiem!»

Zvani pa tālruni 26346081 
Sandrai un piesaki savu priekšnesumu!

Sandra Neliusa,
Stelpes pagasta kultūras darba organizatore

Treneri – sportistu izcilo sasniegumu virzītāji.

Vecumnieku vidusskolas meitenes saņem apbalvojumu nomi-
nācijā «Gada labākā vispārizglītojošo skolu komanda».
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Foto – IEVA PANKRATE

Pēteris Vietnieks, Edijs Pī-
rāgs, Artūrs Čepulis. Zēnus 
trenē Rinalds Zariņš un Jānis 
Plūme. Rinalds Zariņš rakstu-
ro: «Puiši ir centīgi, spēj pa-
nest slodzi, izpildīt treniņa 
mērķus un uzklausīt kritiku. 
Viņiem ir laba humora izjūtu, 
jo bez jokiem un laba garastā-
vokļa treniņprocesā neiztikt. 
Visi esam dažādi, taču spējam 
cits citu pieņemt tādu, kādi 
esam, un sastrādāties.»

Gada labākā komanda – 
sporta laureāte – ir Vecumnie-
ku novada veterānu volejbola 
vienība. Spēlētāji Guntis Kal-
niņš, Jānis Kovals, Ainars 
Balcers, Edgars Gulbis, Rai-
vis Melgailis, Ilgvars Ozoliņš, 
Gvido Priedīts, Tomass Kal-
niņš, Aigars Čerņavskis, Nor-
munds Liepa, Andris Viņiar-
skis un Ivars Sproģis kļuva 
par pirmajiem Latvijas čem-
pioniem volejbolā senioriem 
40+ grupā. Izcils sasniegums 
ir 4.vieta starptautiskā turnīrā 
Rīgā, kur startēja komandas 
no Balkrievijas, Krievijas un 
Polijas. Sportistu panākumi 
nebūtu iespējami bez mērķtie-
cīga treneru darba, tāpēc tika 
sumināti treneri Pēteris Lun-
gevičs, Timurs Muļars, Gita 
Briņķe, Jānis Plūme, Ainars 
Eņģelis, Līga Macarovska, Ri-
nalds Zariņš, Rolands Plēs-
nieks un Raivis Melgailis.

Balvu par ieguldījumu 
sportā saņēma Rihards Melgai-
lis, bijušais novada domes 
priekšsēdētājs. Viņš vienmēr 
aktīvi piedalījies sporta sacīkstēs 
un atbalstījis to rīkošanu, sa-
vulaik izcili startējis vieglatlē-
tikā, rokasbumbā, volejbolā. 

Šogad pirmo reizi novada 
sporta ļaudis nosauca preten-
dentus pašvaldības pateicības 
rakstu saņemšanai. Tie ir cil-
vēki, kas novērtēti par neaiz-
stājamiem palīgiem sporta no-
zares attīstībā. Pateicības rak-
stus saņēma autobusa vadī-
tājs un sporta draugs Ivars 
Zadovskis, volejbola treneris 
Jānis Plūme, kā arī SIA «Hus-
ky truck» valdes loceklis Rei-
nis Ruskulis – volejbola ko-
mandas atbalstītājs un aktīvs 
sportists. 

Pateicības raksts pasniegts 
Sanitai Juškēvičai par svaru 
bumbas sporta popularizēšanu 
Skaistkalnē. Pateicības rakstu 
par sadarbību saņēma SIA 
«Sporta punkts Latvija» – spor-
ta preču veikals, kas ģērbj no-
vada sportistus sacensībām un 
treniņiem. Sadarbība un at-
balsts ilgst vairāk nekā 20 ga-
dus, uzņēmuma valdes priekš-
sēdētāja Tamāra Robežniece sa-
vulaik gādājusi Vecumnieku 
volejbola komandas pirmās for-
mas. Rīgas veikala vadītāja Ilo-
na Sviķe izpilda arī nepare-
dzētus pasūtījumus.

Laureāti tika sveikti ar 
daudzveidīgiem priekšnesu-
miem. Muzicēja Roberts Ei-
he, kurš pārsteidza ar savda-
bīgo balsi. Hiphopa ritmos 
uzstājās Vecumnieku bērnu 
un jauniešu šova deju grupa. 
Aizraujošu muzikālo dāvanu 
sagādāja grupa «Santehniķi». 
Austrumniecisku un sievišķī-
gu deju demonstrēja Iveta 
Putrane. 

IEVA PANKRATE, 
sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

16. februārī plkst. 19 
Kurmenes tautas namā

Aiva Birbele
«ZAĻĀ ZONA»

Valles amatierteātra iestudējums divās daļās
Režisore – Aija Skosa

Titula «Gada labākā vispārizglītojošo skolu komanda» iegu-
vēji kopā ar treneriem Rinaldu Zariņu un Jāni Plūmi.
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10. martā plkst. 13
Misas tautas namā

Vecumnieku novada 
vokālo ansambļu skate

Piedalīsies vokālie 
ansambļi no Vecumnieku 

un Bauskas novadiem
Pēc skates dalībniekus un 

klausītājus sveiks 
Dailes teātra aktieris 

Aldis Siliņš
Uz pasākumu ieeja

bez maksas
Visi mīļi aicināti!

Laiks mani plaucē kā pumpuru,
Briedē par rudzu vārpu.
Zīmē rūgtumu acīs, maigumu pirkstu galos.
Atļauj skumt, priecāties,
Manīt vai nepamanīt svelmes zibeņus,
Stirnas sirds klajumā
Un staru ņirbu par kādu vienīgo olīti straumē.
  /M. Laukmane/

  Prieku, laimi, veiksmi un veselību 
           februāra jubilāriem vēl 
   pagasta pārvaldes un novada domes Sociālais dienests.

 

otrdienas
plkst. 15
otrdienas
plkst. 15
Vecumnieku vidusskolā

Papildus info, rakstot uz 20597141

Vecumnieku vidusskolā

Papildus info, rakstot uz 20597141

25. februārī plkst. 13 
Vecumnieku tautas namā 

Vecsaules amatierteātra iestudētā 
Jāņa Akuratera luga 
«Apvienosimies!»

Režisore Gunta Siliņa
Ieeja – bez maksas

Vecumnieku tautas namā 27. februārī plkst. 18.
Ieejas biļete – 2 eiro.

Vecumnieku tautas namā 27. februārī plkst. 18.
Ieejas biļete – 2 eiro.

Vecumnieku tautas namā 27. februārī plkst. 18.
Ieejas biļete – 2 eiro.


